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Atak w wielkim stylu na Londyn

119 samolotów amerykańskich zestrzelono 
wczoraj nad obszarom Niemiec

Naczelna Komenda Niemieckich wschód od jeziora Pejpus spełzły na SZTOKHOLM , 22. 2. —  Według 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- niczym powtarzane ataki nieprzyja- otrzymanych z Londynu wiadomości,

NEJ K W A T E R Y  F U H R E R A  w  dniu cielskie. przez północno amerykańską agencję
23 lutego: W  dniu wczorajszym nieprzyjaciel informacyjną United Press, ponieśli

Na południowy wschód od stracił na froncie wschodnim 47 sa- brytyjscy lotnicy terrorystyczni w
Krzywego Rogu nasi grenadierzy moiotów. nocy na niedzielę w czasie ich ataku
^spierani działami szturmowymi y/e Włoszech na przyczółku de- ? a środkowe Niem cy a zwłaszcza na

Tojo o zmianach w gabinecie
Związania fronty z ojczyzną

TO KIO , 23. 2. —  Na jednym z po- Jest to pokojowo, przyjacielsko 
siedzeń rady gabinetowej wyjaśniał przeprowadzona zmiana, z której 
dzisiaj prezydent ministrów Tojo przed *  ynika jasno je j charakter, że nie 
zebranymi w  pełnej liczbie ministra- odgrywały w tym wypadku żadne 
mi tło ostatniej zmiany gabinetu. zasadnicze ani zewnętrzno-polityczne 

Zaostrzenie się sytuacji na środ względy decydującej roli przez wy- 
kowym Pacyfiku wykazało pilną eliminowanie trzech starych i wcią- 
polrzebę —  tok oświadczył Tojo gnięcie trzech nowych ministrów. W  
—  zacieśnienia stosunków ntię- rzeczywistości nie możnaby też do- 
dzy główną komendę i gebine- szukać się na obszernym terenie

Przełamali pozycje nieprzyjacielskie san.owym Nettuno nieprzyjaciel bez- Lipsk, najcięższą klęskę, jak iej od 
1 w dalszym wypadzie s awiającym skutecznie przeprowadził lokalne a- początku wojny w  bitwach powietrz- 
Jażarty opór bolszewikom zadali cięż- taki. Zniszczono przy tym jedną kom- nych Rzeszą Niemiecką doznali- 
**a krwawe straty. Po zaciętych wal- panię nieprzyjacielską, która wspie- Londyńska _ informacja tej agencji 
kach i całkowitym zniszczeniu wszy- rana przez czołgi zaatakowała nasze mówi dale j: „że prawdopodobnie
®tkich ważnych obiektów i  urządzeń stanowiska. Podczas dalszego oczysz- straty te przedstawiają się jeszcze 
Wojskowych opróżniono miasto rsrzy- czania kotła na południe od A o rilli znacznie większe, jak  zwykłe cyfry  
Wy Róg. _ _ wzięto do niewoli jeńców. zestrzałów, jeżeli się przyjm ie stosu-

W  rejonie Swenigorodki oraz w  Nasze form acje samolotów bliskie- nek ich do uczestniczącej 
“onie na południe od Prypeci wła- g 0 wsparcia kontynuowały swe ataki liczby bombowców."

Sl,a ataki m iały przebieg skuteczny, na dokonywane wyładowania nie- 
. Podczas niespodziewanego ataku przyjacielskie w porcie Anzio i spo- 
'otnictwa na bolszewickie lolnictwo w  wodowały nowe zniszczenia oraz sil- 
*ytomierzu zniszczono 20 samolotów ne pożary.
nieprzyjacielskich. _ W  południowych godzinach 22 lute-

Podczas gdy na południe od Bere- go północno-amerykańskie formacje 
*5®y i południowy wschód od W iteb- bombowców przy silnej ochronie sa
ska odparto lokalne ataki bołszewic- moiotów myśliwskich a alcowały miej 
kle. na północny wschód od Rogaczo- scowości w  Niemczech środkowych.
^ a trwają ciężkie walki z siłami nie- W  tymże czasie pólnocno-amerykań- 
Pnzyjacielskimi, które włamały się. skie bombowce naleciaiy na Niemcy 

N i  północnym odcinku fronłu południowe i Protektorat. Zrzucenie

tsm. Naród japoński oraz jego 
kierownictwo muszą sobie jasno 
uświadomić, że zbliżyła się chwi
la, aby dla wspólnego wysiłku 
związać silnie frent z ojczyznę 
dia pokonania Aliantów.

B E R LIN , 23. 2. —  W  sprawie 
w l  J przekształcenia gabinetu w Tokio o-

raz jego znaczenia oświadcza wscho
dnio - azjatycki sprawozdawca

w ataku „Deutsche Allgemeine Zeitung" W il
helm Schultze m- in.:

międzynarodowej polityki motywu, 
który by spowodował gruntowną zmia 
nę w Japonii. Japońska polityka wo
jenna ustalona jest raz na zawsze 
aż do zawarcia pokoju i uniezależ
niona jest w  zasadniczych zarysach 
od tego czy owego nazwiska. Jest 
się prawie skłonnym stwierdzić, że 
polityka ta jest samodzielna i nie
zmienna i zmieniona być może prze* 
tych, w których ręce została złożona.

„Zupelme jak za dawnych czasów“

Londyn pod makiem nalotów niemieckich
SZTOKHOLM , 23. 2. —  Niem iec

kie ataki lotnicze na brytyjską sto
licę tworzą obecnie jak i dotychczas,

Wschodniego na południowy zachód i licznych bomb zapalających i burzą- główny temat londyńskich korespon-
2achód od jeziora Ilmeń mają miej- 
Sce planowe ruchy odłączające. Na

Japs-saia zapowiada 
w ie lk ą  ©Eesasywę

SZANG H AJ, 23, 2. —  Pragnienie 
Stanów Zjednoczonych posłużen’a się 
kontynentem azjatyckim jako bazą 
Wypadową przeciwko wyspom japoń
skim pozostanie marzeniem, —  o- 
?wia<łcZy i szef prasowy marynarki 
japońskiej na wodach chińskich, ka- 
wtan Deizo Matszuszima, na wczoraj- 
Rzei konferencji prasowej. 

Matszuszima podkreślił, że Ja-

cych spowodowało szkody, szczegól
nie w  dzielnicach mieszkalnych kilku 
miast. Niemieckie siły obrony 
przeciwlotniczej były skuteczne 
również w  dniu wczorajszym przy 
zwalczaniu bom bowców północ
no amerykańskich. Zniszczyły o- 
ne 119 somoitów, w  czym 95 
bom bowców czteromotorowych. 
Nocy ubiegłej kilka nieprzyjacielskich 
samolotów nękających zrzuciło bom-

cych słowach: , Zupełnie jak za daw
nych czasów” .

SZTO KH O LM , 23. 2. —  W  sposób 
obszerny donoszą londyńscy kore-

dentów porannych dzienników sztok
holmskich.

I  tak pisze londyński współpra
cownik ,Svenska Dagbiadet”  m in.
„N iem ieckie lotnictwo zadało szereg
uderzeń, które należy określić nie _ _
tylko jako twarde, lecz wykonane po odwołaniu alarmu rnebo było za- 
również z zadziwiająco małymi stra- czerwienione wskutek łuny pożaro- 
tami. Wobec rozlicznych teoryj. któ- wej. W ynikły bardzo poważne stra- 
re krążą w  Londynie o tej zmienio- ty, a ataki spowodowały wiele ofiar 
nej taktyce, ze stromy urzędowej nie śmiertelnych. W ielka ilość ulic zo-

oficjalnych komunikatów- Cenzura 
skreśla wszelkie sprawozdania pocho. 
dzv~: od świadków naocznych.

Palącym zagadnieniem dnia jest 
kwestja, w jaki sposób było to rze-

sponcenci popołudniowej prasy sztok- £ możliwą dla samolotów niemiec-
holmskiej o ciężkich i skutecznych 
atakach lotniczych na Londyn. „A f-  
tonbladet" podnosi szczególnie, że 
niemieckie bomby zapalające wywo
łały wielkie pożary. D ługo'jeszcze

n,aMIw , n °„0W0ŚC1 Zacho(inieg°  ° b‘  zajęto dotychczas żadnego stanowi- stała zablokowana przez rumowiska w a z - j «#

kich, że poruszały się swobodnie be* 
niebezpieczeństwa ponad Lo-ndynem. 
„H isteria błyskawicy" wzmegła się 
znacznie w Londynie w dniach ostat
nich.

W ładze użyły całego swego a - 
paralu na to, aby przytłumić nie
pokój. Jako środek uśmierzający 
rozszerza s ię  m. i. zapowiedź, że 
„niezadługo wybije godzina in-

szaru Niemiec.
Nocy ubiegłej niemieckie lotni

ctwo dokonało dalszego bardzo  
skutecznego przeprowadzonego  
na wielką skalę ataku na Londyn,

bonia wzmacnia w  obecnej ehwi- Silne formacje ciężkich sarnolo- 
‘i swoje przygotowania i w  nie- łów  bojowych obrzuciły rejon 
'"‘Ugirn czasie rozpocznie zakrojo- miasta wielkq ilością bomb zapa- 
***1 na wielką skalę przeciwofen- łających i burzących, powodując 
łTwę przeciwko wojskom Sianów poważne szkody i rozległe po- 
‘Mednoezonych. Żory.

ska".

„Margentidningen" zauważa m. 
in., że ostatnie ataki na Londyn 
wywarły silne wrażenie. Stacje 
kolei podziemnych przybrały w  
coraz więcej wzrastającej mierze 
znany z dawniejszych nalotów  
wygląd. Ogół społeczeństwa jest 
przeświadczony, że stoi obecnie 
wobec jednego z najcięższych o- 
kresów wojny powietrznej11.

Churchill wyraził przekonanie, —  
jak donosi londyński korespondent 

—  po obej
rzeniu zbombardowanych 
miasta ogólną opinię w następują-

zburzonych domów.
Korespondent „A ftontidningen" 

podkreśla, że niemieccy lotnicy za
skoczyli obronę londvńską. N ie  tają 
się z tym w Londynie, że niemiecki 
atak lotniczy w piątek przyszedł nie
spodziewanie. Dotychczas przypusz
czano,. że niemieckie lotnictwo ata
kować będzie tylko przy dobrym sta
nie pogody. Tym  razem jednakże

B E R L IN , 23. 2. —  Stale potęgu
jąca się niemiecka obrona przeciw
lotnicza była przyczyną, że atak 
terrorystyczny form acyj bombow
ców brytyjskich w nocy na niedzielę 
na rejon środkowo-niemiecki stał 
się akcją wysoce obfitującą w stra
ty. Mimo najuciążliwszych warun
ków atmosferycznych i mimo licz
nych ataków zwodniczych, wykonywa

nie można było nazwać pogody dobrą. przez brytyjskich lotników ter-
SZTOKHOLM , 23. 2. —  „Foikets rorystycznych, dowództwo niem ec- 

Dagbladet" donosi z Londynu, że kiej obrony przeciwlotniczej zdołało 
- , ,  , , . „  . , wynik niemieckich ataków lotniczych swe formacje myśliwców nocnych
,.Stcc:;holms Tidningen po obej- ^  Txmdyn j,gst znaczn;e większy tak precyzyjnie i w porę zbliżyć do

uziemić an;żej. t0 publikują władze angielskie, bombowców, atakujących w  trzech 
Churchill zarządził osobiście, aby falach i z w ielkiej wysokości, że 
sprawozdania na temat szkód wy- samolotom alianckim .nie udało się 
rządzanych w Londynie przez nie- wykonać a.aku' zwartego i że już 
mieckie ataki lotnicze nie były przez w czasie nadlatywania poniosły one 
korespondentów prasowych pod żad- najcięższe straty. Według wiadomo- 
nym warunkiem podawane w  rozmia- ści dotychczasowych strącono 83 
rach większych aniżeli rozm iary bombowców czteromotorowych.

Marszalek Rosnitsel 
w  Normandii

sztandar iranu Leo Melik

B E R L IN , 23. 2. —  W  swej podróży 
inspekcyjnej wzdłuż Wału A tlantyc
kiego generalny marszałek Rommeł 
zwiedził w ostatnich dniach urzą
dzenia fortyfikacyjne w Normandii. 
Marszałek polny, w którego towarzy
stwie byli wyżsi oficerowie, przeko
nał się przez dokładne obejrzenie 
-nawet najmniejszych gniazd oporu 
oraz ze sprawozdań poszczególnych 
komendantów punktów opornych o 
sile bojowej i gotowości obrony nor- 
mandzkich wybrzeży. Szczególną u- 
wagę zwrócił on na rozległe i gęste 
zapory minowe w obrębie wybrzeży. 
W  wyczerpujących omówieniach uzy
skał generalny marszałek obraz siły 
bojowej Wału Atlantyckiego. Taki 
sam stan stwierdził on także w 
twierdzy morskiej Cherbouyg, którą 
także obe!rzał. jak również je j fo r
ty  obronne.

Gios dnia
Rumuńska „Porunca Vrem ii“  

podkreśla czysto egoistyczną poli
tykę An glii i zwalcza przekona
nie jakoby przymierze z Sowieta
mi była zmuszona Anglia  pod
trzymywać przez szczególne oko
liczności obecnej wojny i że poza 
tym jest ostatecznie przepojona 
troską o przeszłość Europy. Tw ier
dzenie takie —  tak pisze dalej 
■dziennik —  należv uważać zuneł- 
nie tak samo, jakby się chciało 
powiedzieć, że to jest pierwszy 
wypadek pomyłki Anglii, i jakby 
chciano prosić dla Anglii o wy- 
oaczenie i zapewniać, że stary A l- 
bion, który pozostał tak samo

perfidnym jak dotychczas, takich 
szaleństw w  przyszłości więcej nie 
popełni.

Lecz ta sama Anglia, która już 
Karolowi X II  szwedzkiemu robiła 
trudności w jego walce z Rosją, 
aby w ten sposób przeszkodzić roz
wojowi Szwecji przede wszystkim 
na morzu, później sprzymierzyła 
się z Rosją przeciwko Napoleono 
wi zupełnie tak samo, jak. w w oj
nie światowej w 1914 r. sprzy
mierzyła się z Rosją. A  więc An
glia  —  tak kończy to pismo —  
będzie w ygryw ała aż do końca 
rosyjskie karty.



W KILKU WIERSZACH
*  Anglo-amerykańscy lotnicy ter

rorystyczni dokonali ciężkich spusto
szeń także w nowych licznych mniej
szych miejscowościach prowincji F lo
rencja. Kościoły, szpitale i dz.elnice 
mieszkalne zostały trafione. Alianc
kie ataki bombowe kierowane były 
nawet na pojedyncze odosobnione 
chłopskie gospodarstwa.

X  Prezydent m inistrów dr. Sala- 
zar przyjął w piątek uczestników na
rodowego kongresu robotniczego, 
który obecne odbywa w Lizbonie 
w  instytucji narodowej dla spraw 
robotniczych i socjalnych swoje ze
branie, W  dłuższym przemówieniu 
wyjaśnił dr. Salazar cele portugal
skiej polityki robotniczej i socjalnej 
oraz rozpatrywał wyczerpująco zada
nia portugalskich zagadnień gospo
darczych.

(d) Według doniesienia z Czung- 
Kiiagu, w  środę rano odczuwano 
jeszcze wstrząsy ziemi w Czengtu, 
w  prowincji Czeczuan. W strząsy te 
trwały tylko k ilk a , sekund.

□  Korespondent U S A  ,,Observera”  
donosi, że Stany Zjednoczone nie by
łyby gc i ,ve pertraktować z Anglią 
w spraw.e powojennej żeglugi po
wietrznej. Nastawienie amerykańskie 
wyraża się w  tym kierunku, aby z 
Anglikam i w  ogóle nie pertraktowa
no, gdyż wystarczy w zupełności u- 
rządzcnie amerykańskich linii lot
niczych.

*  Reuter donosi, że Badoglio zno
wu przekształca swój gabinet przez 
mianowanie nowych ministrów, jak 
również członków rządu w randze 
podsekretarzy stanu oraz podniesie
nie k' t u | idsekre-tarzy stanu do 
rangi ministra. Jak wiadomo, gabi
net Badoglio stoi ped nadzorem inte
resów anglo-amerykańskich.

A  Komisarzem państwowym dla 
włoskiego Czerwonego K rzyża za
mianowany został prefekt A lberto 
Vera.no.

fen Przywódca opozycji w  Australii 
Monz.es oświadczył w izbie repre
zentantów: „Utworzenie drugiego
frontu przedstawia się jako ryzy
kowna wojskowa operacja i przynie
sie niewątpliwie Aliantom wielkie 
straty i trudności.

. (v) Policja bukareszteńska wykryła 
żydowską organizację, aresztując 
przy tym około 20 żydów, którzy 
zajmowali się fałszowaniem dowo
dów osobistych dla swych wspólple- 
mieńców.

Wieści % uasstj ehpowiatów
WIES PODOLSKA

Śród szerokich równin widniejąca 
z daleka wieś podolska wygląda jak 
zielona wierzbowa oaza. W jechawszy 
do wsi, poznasz od razu, że jesteś w 
okolicy, w  której zupełnie brak la
sów. N ie ujrzysz nigdzie plota gro
dzonego z chróstu; każde podwórko 
wieśniaka, czyli jak je tu z ruska 
nazywają obejście; otoczone jest w y
sokim walem mierzwy, której tu 
wszędzie pod dostatkiem. W ał taki 
wysoki na dwa do trzech łokci, przy
łożony z wierzchu ziemią, gdy się 
dobrze uleże. stanowi dosyć mocne 
niby przedmurze całego obejścia. —  
Z poza niego zaledwie do połowy 
widać chatę i inne nizkie często chy
lące się ku ziemi gospodarskie za
budow an i wieśniacze. Inni znów o- 
kopują obejścia swe rowem wyso
kim, a zwłaszcza większe ogrody, 
jeżeliby na otoczenie ich walem sło
mianym zbyt wiele potrzeba było 
m ierzwy. Nadaje to wsi podolskiej 
szczególną, właściwą je j cechę, i od
różnia ją  na pierwszy rzut cka od 
siół w  innych okolicach. Te rowy i 
wały mlerzwiane obsadzają wzdłuż 
wierzbami.

W sie na Podolu są zwykle duże; 
każda z nich liczy często po dwie
ście lub trzysta osad i miewa po 
tysiąc kilkaset mieszkańców. W e wsi 
krzyżują się szerokie drogi N ie brak 
miejsca na Podolu, toż każda chata 
rozsiadła się szeroko jedna od dru
g ie j ze swem obejściem.

N a krańcu zwykle wsi. oddzielony 
cd chałup chłopskich szerszym ogro
dem, dziedzińcem i liczniejszemi za
budowanymi ,stoi dwór, mieszkanie 
właściciela lub dzierżawcy wsi.

(,.Obrazy” , Wład. Zawadzki, Poz- 
ry-.ń 1869).

ZAOPATRZENIE LUDNOŚCI 
KOŁOMYI W  ĆPAŁ

Jakkolwiek obecna zima jak do
tychczas jest w porównaniu «  ubie
głym i nad wyraz łagodną, niemniej 
jednak przynosi ona ze sobą szereg 
trosk d'a ogóiu ludności, zaś dla 
mieszkańców miasta w  szczególności. 
Jedną z głównych jest kwestia za
opatrzenia w  opal. Chociaż w  okoli
cy Kołom yi znajdują się olbrzymie 
niezmierzone lasy, drzewo stanowi,
główne bogactwo naturalne tych 
stron, jednak zaopatrzenie w  opał 
kilku tysięcy rodzin • w  mieście nie

jest rzeczą tak prostą jakby się to 
na pierwszy rzut cka zdawało — 
zwłaszcza w  dzisiejszych wojennych 
czasach

K w es fa  ta jednak została w na
szym mieście rozwiązana niemal w 
sposób przykładowy. Zorganizc-.wn.y 
został w tym celu przy tut. U rzę
dzie Gospodarczym specjalny referat

ZE ZBIO RÓ W  W  PODH3RCACH

przez ' kogoś z zadowoloną twarzą. 
Ten , ktoś” —  to szczęśliwiec, który 
otrzymał przydz'ał drzewa Wspom
nieć tu należy również o Urzędzie 
Powierniczym dla Nieruchomości, 
który ludności naszego miasta przy
szedł z wybitną pomocą, oddając do 
użytku budulec z domów przezna
czonych na rozbiórkę. Pctrzebują-

Frrgjncnł zdobycznego  łarecltSsga nsatlc la
opałowy, w  którym każda •wlzlna, 
każde edsiębiorstwo, każda insty
tucja ir.a swoją kartotekę. Do dy
spozycji wymienionego referatu opa
łowego oddano specjalny, największy 
w  Kołomyi plac, przeznaczony na 
skład drzewa. Piękny to byl widok 
jak w  k'erunku składu ciągnęły 
sznurem dziesiątki furmanek w iej
skich wiozące drzewo z lasu, w prze
ciwnym zaś kierunku w  różne stro
ny miasta takie same furmanki rów
nież pełne dvS  »va „eskortowane”

cym przeznaczono po dwa metry
sześcienne tegoż budulca. A le  n.e 
tylko drzewo, przydzielano również 
i węgiel. Tutaj, przyszedł z pomocą 
Urzędowi Gospodarczemu — Zarząd 
Kopalni W ęgla w Kołomyi, któremu 
podlegają kopalnie węgla brunatne
go w Kowalówce Nowosielicy, Troś- 
c'ańcu. Jak wielkim powodzeniem 
cieszy się ten węgiel w naszych Stro
nach, niechaj wystarczy fakt. że w 
sezonie zimowym 1943/44 dotychczas 
już wydano go 5.000 ton Natomiast

jeżeli chodzi o drzewo opałowe,
wydane kart zapetrzebowama na P 
nad 2.000 m sześć

Nadm'enić w końcu należy, iż 2 
daniem wymienionego referatu oP 
lowego jest nie tylko zac-patrzen 
w opał iudności miasta, ale rówti-®  ̂
urzędów oraz —  co jest bardzo waZ' 
ne —  i piekarń miejskich by te n- 
stanęły na skutek braku mater.a 
opalowego, a co za tym idz.e. 
ludność nie była pozbawiona PrZ" ' 
działu chleba. I  tutaj Kierown ctw 
Referatu stanęło na wysokości za®*®j 
nia. W szystkie piekarme w Kolom.? 
są zaopatrzone w drzewo aż po i®1̂  
siąc maj N iezależnie od tego ..ta 
na wszelki wypadek”  znajduje s-? 
jeszcze na składzie rezerwa w il°s 
700 m szeć. drzewa.

Ostatni'mi dniami miesiąc luty aa 
znać o sobie. Pocisnął maleńki mr0" 
zik, śnieg sypie już od kilku dni be 
przerwy. Ma to swą dobrą stronę 0 
tyle, że rozmokłe dotychczas droJ1 
polne i leśne poprawią się przez sa,n'  
nę i lada dzień należy się spodz-®' 
wać źte znowu na ulicach m'®sta 
ukażą się sznury sań wioząc/®*! 
drzewo na skład, by stąd znale2 
drogę do komór tych naprawa? 
zmarzniętych m :eszkańców nasze®0 
miasta, którzy dotychczas przydz*3'  
łu nie otrzymali.

R0ZW 61 HODOWLI W  P O W IE Ś  
KAM IONECKIM

Pomyślny stan hodowli bydła ®°’. 
gatego i zadowalającej mleczności 
krów o-piera się na dobrej przedwo-' 
jennej przeszłości. Uświadamiaj?®^ 
rei? w  tym kierunku spełniały *®°j 
hodowlane. W  Kozlowie istniało koj° 
hodowli bydła nizinnego,, w Jab.O' 
nówce Polskiej kolo rasy czerwono" 
polskiej, dla której przeznaczony W 
zasadniczo prawy brzeg Bugu 1 ®̂l 
ka gromad leżących po lewym br ®' 
gu, gdzie zresztą hodowano by1” 0 
rasy nizinnej. Warto zanotować pi®’®' 
ne wyniki tych starań uzyskane "  
niedługim czasie od rozpoczęcia ty  
akcji. Otóż w kozłowskim kole nap 
wyższą wartość zanotowano v r ®2' 
nej wydajności 4832 kg przy 3 58'/o 
tłuszczu, co dało 169 6 kg masła, a 
w Jablonówce Polskiej wartości 
wyraziły się v; 4812 kg i 189,6 
(3,94°/o) przy czym u tej najba®' 
dziej mlecznej krowy z rasy czerw®' 
nej zawartość tłuszczu była mn eJ' 
szą od ogólnej przeciętnej skont®0' 
lowanej w / tości, która przekrocz/' 
la 4%  (było 4.02%).

K U PN O  — SPRZEDAŻ

O B K A Z Y  zn a n y ch  ir.alar/.y kupu je 
S tu le Sykstus-ka 13, I I  p. K o rzyń sk i 
od  godz. 1 0 _ 2 „g ie j .  493

K c P i Ę  b ec ik ! s p o r to w e  nr. 37. — 
Sk lep  „ K w  a t y "  L w ó w , K ra k o w s k a  1 
K u P I Ę  w ózek  s p o r to w y  7l b .id k ą  
„Kon-ko-na**, w  stance n a jlep szym . —  
L is t y  Ad<m. G t z .  L w . n r 13GG7 
S Z L A U C H Y  g a z o w e ,  og rod n ic ze , — 
fry z je r .s k  e P itk i  o g ro d n ic ze , s ;o la r  
sk ie . Piku i ki p iło w e  p rzed w o jen n e . 
O bcęg i, U m y w a .n ie  w o d c e r g o w e  — 
K r a n y  g a zo w e , w odne, F i l t in g i  — 
w y u p rzed a m . S yk s tu sk a  23, m. 13, 
o f ic y r ia .  p *ętro . 13287
M Ł Y Ń S K IE  m a s zy n y . k am ien 'e , m a . 
te r ia ły  do  n ak ład an ia  kam  eni i łu- 
s zczu rek ’, w s z e lk ie  P r z y b o r y  m ły ń 
s k ie , m o to r y  ssące, g a zo w e  i ro p n e  
D .es la  d o s ta rc za  „M łynobudow a** — 
W a rs za w a , L w o w s k a  9 L jts tćw  po
le c o n y c h  p ro s im y  n ie w y s y ła ć . 430 
S P R Z E D A M  ta p c :a n  i s z a fę  orzech  
kaukask i now oczesn y , m a ło  u żyw a
n y . O g lą d a ć : Z a c h a r  ew ic za  P ięć — 
m . 5 m ięd zy  8— 10 i 5— 7. 13161
N i e m i e c k i e  k s ią żk i — k ’ a s y k ó w t
b e le t r y s ty k ę  i im kupuje s ta le  K s ię 
g a r n ia  J. F o it ik a , L w ó w . W eh r  
m acłu str. (B a to r e g o )  30. 407
M A R Y N Y  do  s zyc ia  u żyw an e  w  ka 
żd e j w ie lk o ś c i, a le  w  ba rd zo  d o b rym  
s ta n ie  kup ę. L is t y  G az. L w . 420 
D 2 IU R K A C Z  do s k ó ry  i m a ter ia łu  
kupię. L is t y  Gaz. L w . n r  417 
M A S Z Y N Y  do nadz ew o n ia  m ieoho 
w e  kupię L 's t y  Gaz. L w . nr 418 
M A S Z Y N Y  do  sku ban ia  w  każdej 
W ie  kości kupię. L is t v  Gaz L w  419 
A B A Ż U R Y  w y ;w .  , .F o x “  K ra k ó w  -  
S ła w k o w s k a  30 14
S P R Z E D A M  p ła s zc zyk  na  S ledm -o ’ et 
n iego , sukn ię o  a rn ą  do p rze rób k i, 
w a ’ izę , k ry s z ta ł,  koc w e łn ia n y . — 
Ż y ż y ń s k a  30 m ies zk . 10. 13567
S P R Z E D A M  ta n io  podróżne fu tro  
u ży w a n e  c za rn e  barany k r y le  su 
knem  K u rk o w a  2 / a . 13509
P R Z Y C Z E P K A  ( !0 au ta  osob ow ego  
do  sp rzed an ia . Z o f i i  ośm , m . p ięć, 
god z . U  - ia— 3 e 't9. 13510
E L E K T R O L U X  kupię o k a z y jn ‘ e 220 
v o lt . Stan d o b ry . G az  L w . 13528 
F O R T E P IA N  k r  y ż o w y  króM ti lub  
p 'a n :n o  kupię. Z a le w s k i, T ok a rzew - 
gk iego  70. wklep. 13526
A T L A S  pow szech n y  g e o g r a f  cz-ny 
R o m e ra  kupię. Z a lew sk i, T o k a rzew . 
e k rego  70, sk lep . 13527
S P R Z E D A M  e lega n ck i K onkon  g łę 
b ok i. R o zw a d o w sk ie g o  42, I.  p ^ T o  

anek  pa  p ra w o . fo528
O R T E P IA N  k ró c :u *k i k r z y ż o w y  

p ły ta  m eta low a  sp rzed am . G ro ttgera  
P r  10, m iesz. 6. 13539
K U P I Ę  dużą  sk ó ” 7.ana teczkę. L is ty  
do Gaz.. L w . n r 13506

fi

P I A N I N O  p ! e rw s zo  rzędn e j m a rk i — 
k rz y ż o w e , c za rn e  sprzedam , n V n  
G ro ttg e ra  16, m . 6. 13540
K U P IĘ  je le n ią  irchę. M oże  b yć  b.u- 
za , spodn ie lu b  skórka . W iad om ość  
ul. O g ró d n ick a  18, p a r te r ’ na lew o . 
F U T R O  m ęsk ie, sp ód  c y b e ty ,  — 
w ie rz ch  c z a rn y  na ś red n iego  sp rze 
dam . S zep ty ck ich  25, I .  p., m . 14. 
E L E G A N C K IE  ubran ie p r z e d w o je n 
ne, nowe, c iem n y  b ław at na w y s o 
k ieg o  sp rzedam . H o ffm a n a  11, — 
m e/.zk. 16. 13534
A P A R A T Y  fo to g ra f,  fiflm . m ogą  b yć  
uszkodzone, zn iszczon e różne o b ie k 
t y w y  — w s z e lk ie g o  r o d z a ju  In s tru 
m en ty  — częśc i p r z y r z ą d ó w  i t. p. 
kupuje P ra c . p recyz.-m ech . L w ó w , 
ul. C za rn ie ck ie go  8. 13170
S P R Z E D A M  ła p k i b ra jts zw a n c o w e  
luźne. L w ó w . ul. K och an ow sk iego  21, 
m . 5, od godz. 10— 12 i 3— 4. 13579
S P R Z E D A M  ładny kostium  s z a r o  
n ieb iesk i śred n ia  o ra z  ż a k ie t  g ra n a  
to w y  p raw ie  now y. B ra je ro w s k a  20. 
m ieszk  3, od  d ru g ie j. 13514
K L A T K Ę  d a  kanarka  kupię. R óżań - 
sk ‘ , Sap ieh y  47, zak ład  fr y z je r s k i .  
P A T E F O N  oraz p ły t y  kupię. R ó ża ń 
sk i, Sap iehy 47, z a k łe d  f r y z je m k i .  
K U P iĘ  p ły t ę  g ra m o fo n o w ą  I I  r a p 
sodię w ę g ie rs k ą  na fo r tep ia n . A k a 
dem icka 3, m ies zk . tr:,y. 13491 
K U P IĘ  k a lo s ze  na 46 n r  bu c ików . 
G o ło b ó w , A k ad em ick a  3, m. t r z y .  
K U P IĘ  części d o  w zm acn iacza  .* g ło 
śnik dynam iczny, b ',oki e lok  r o  i t y ,  
tra n s fo rm a to r  ,o p o r y ,  p ods taw k i — 
R y n e k  44., I I .  p ., m les zk a u .e  dw a, 
od g o d z .  2 do 6. 13494
K U P iĘ  c z ó łe n k a  n r  37 ! n r  38 n o 
w e  lub m a ło  u ż y w a n e  Z g ło s z e n ia : 
S zym on a  1, I .  p.. m . 8 . 13476
S P R Z E D A M  o k a z y jn ie  now ą s za fę  
g a b 'n e to w ą  orzech  kauk?s,ki j  róża  
o r a z  tapczan orzech  kauka<sik: . Z g ło  
gżenia utl. M ik o ła ja  20, p ra co w n ia  
s to la r s k a . 13477
S P R Z E D A M  obra-z M adonna duży  — 
łó żk o  z  s ia rką , m a te ra ce , chodn ik , 
k red en s  kuchenny. T a rn p w s k ie g o  8 ; 
m ieszka.n je  dw a. i 13486
S Y R E N Ę  e ’ e k try c zn ą  k u p ię  do s iec i 
110 ]u b  220 v o ’ t Gaz. L w . 13484 
S Z L A F R O K  m ęsk i c ie p ły ,  p ’ ed a n . 
g !e s k i ,  k o łd rę  w a tow an ą  a tła sow ą , 
w ieczn e p ió ro  W a tte rm a n a . czółenka 
k ro k o d y lo w e  b rą zow e  nr 86, kape
lu sz d am gk j c z a rn y  W’ e !u r . m a teria ł 
r a  sp ó d n ic zk ę  cza rn y  (dam en tu ch ) 
sp rzed a m . TarnO ’W gk iego  45, m 'e  
szf-p.nfe 2. p a r te r . 13482
S P R Z E D A M  oi^kną k rym ikę z c a ły c h  
Fikór o ra z  źrebce fran cu sk ie , P ł* o 
B ’lczewR.k‘ ego  7, 1. p., m. 3. 13*61 
J E S IO N K Ę  m ęską  niesk.rojo.na sp rze  
dam , k o ’ .or m aren go . pl. B i czew7 
slc iego  7. I  p., m. 3. 13460
S Z P IL K Ę  do k r a w r tk i w  pięknem  
w  konan iu  kun ę, Rpw iHwracja o! 
Ł y c z a k o w s k a  17. 13396

F A J K Ę  n ow ą p rzed w o jen n n ą  kup;ę. 
Z g ło s ..e n ii i :  Ż ó łk ie w s k a  ’<«. f iy t - j— . 
S P R Z E D A M  koc 3' , i X l 1/2 i c za rn e  
dam sk ie  fu .ro , ul. J a d w ig i 2 9 ; II . ,  
m ieszkan ie  9. 13419
K U C H N IĘ  g a zo w ą  t r z y  pa ln ikow ą, z  
b ra tru rą , koc wre łn ia n y , gab in e t n o 
w oczesn y , s a lon ik , s zk ło  i p o rce ja  
nę na 12 w zg lę d n ie  24 osób  fir a n k i 
Lara-, k u p ę . Z y b iik ie w ic z a  24, m . 9. 
K IN O  - p ro tek to rek  d o m o w y  k u p ię ; 
d o b rze  zap łacę . W a rs za w a  K a l :sk a -  
stragee 5, m . 8, R om a  S e ife r to w a . 
D O  ś w ia t ło k o p ia rn i p ia n ó w  u rząd zę  
n ie  natych m iast kupię. Zg łoszen ia  
do g o d z . 4 „ te j, O sso liń sk ich  3, m. 3 
N O Ż E , w idelce, ły żk i i ły ż e c zk i Po
s reb rzo n e  lub s reb rn e  kupi R estau  
r a c ja .  ul. Ł y c za k o w s k a  ,17.
Y *J £ i> iiA K Z E ! D o s p rz e d a n ia  w ędzi- 
sk a , k o łow ro tk i, s zn u r je d w a b n y  
Zg ło .-iżen ia : Ż u liń gk iego  11, m. 7 ;
godz. 13 d o  15-tej. 13394
K U P IĘ  w y p ra w k ę  n iem ow lęcą  w  do 
b ry m  s ta n ie  \vraz z  ce ra tk ą , p ie 
r z y  nką  i p ow iec zk am i Zg łoszeń ': a 
ja k n a js z y b c ie j na ul. P ie k a rs k ą  39 ; 
I I  p ., m ieszk . 14. 13424
S P R / .E D A M  p ięk n ą  notmą m ęską 
koszu lę  k o lo ro w ą  u l. C hm le l iw 
sk iego  4, d r u g ie  p ię tro  nresz.k. 7. 
W Z M A C N IA C Z ,  patefon  „W eek en d  *, 
p ły t y  taneczne zu pełn ie  now e okazy.i 
nie do sp rzed a n ia . L w ów ’ , ul. Boi 
m ów  16. I I  p. m ieszk  3.
R A G L A N  m ęski (: 'e s :on k ę ) na ś re 
d n ie g o  p ie rw s zo rzęd n y  stan , kupię. 
L is ty  G az L w .  n r 13128 
G A Z Ó W K J  fr a n c  p iękne giprzedaim ; 
J a ck a  30, m . 1. * 13210
K U P ^ Ę  c z a rn ą  w e ,(u rkę f,®?’ p l n )  i 
korefr. L is ty  G az . L w . 13439 
R U R Y  g a z o w e  6/4“  sprzedam . L is ty  
Gaz. L w . n r 13438:
K U P * Ę  e legan ck i sw e te r  dam sk i i 
śn iegow ce cznrne n r 37— 8. Tomu o 
k ieg o  8, m 6. T e le fo n  245— 26. 13455 
W Ó Z E K  g łęb ok i : s p o r to w y  ,,Kon- 
kon “  do sp rzed an ia . Lwów®, uł . K o  
cham »vvsk ie go  -1, ś 'u sa rn ia , p o d w ó rze  
K U P U J E  s ta re . w ó zk i d z iec :ece  g łę «  
bokie A  s p o r to w e . G ą^  L w . 12792 
J A D A L N IĘ  now oczesną  o ra z  ta p . 
czan w  p ie rw s zo rzęd n y m  s tan ie  ku 
p ę. L ; c" v  Gaz. L w . nr 13122 
S P R Z E D .*  M  łó żk o  m osiężne % s ia t
ką C ffią d rć : K och a n ow sk  ego  111. 
K U P iĘ  d y w a n  persk i w  d ob rvm  
s ta n ie  od p ry w a tn y c h . L i^ ty  A d m : 
G az. L w . n r 13213 
D IA T E R M IE  d łu g o fa lo w ą  sp rzedam  
L is t y  Gaz L w . 13208 
S P R Z E D A M  patefon  lu ksu sow y  so
w ieck i m a rk i Len  i-n g r a  dzik’ e j z u ito . 
m atem  o ra z  p ły tv  Letsz** eń k ; i W er- 
t v ń łk :ego . L w ó w  ul Ź ród lan a  34. 
I I  p. m 20. gan ek  na p ”aw o . 13240 
S P R Z E D A M  pa efon  w a k zk o w y  m ar 
ki ąr>g e łs k :p.i zu pe łn ie  n ow y  m odę 
102. H 5s «  M ‘i <1 er> Y o :ee. L w ó w  pl 
S trze leck i 10 m ieszk . 3. 13239

K U P IĘ  o b ra z  d ob rego  m a la r z a . L o 
t e r ia  L ic zb o w y , L eon a  Sap iehy 5. 
K A L E N D A R Z E  k ies zon k ow e  na rok 
1944, ładna tw arda op raw a  — cena 
4 z ło te , w ysy ła  za  za liczen iem  Hen 
ryk M o ryń  Zam ość, B ą zy lja ii.  4. 
G R A M O F O N  e ek tr . z w zm acn iaczem  
sp rzed ;m . Z ie lon a  16. za  W cdocir ga  
m i, od godz. 12— 18, b ia ły  dzwonek 
P Ł Y T Y  g r a m o f taneczne i inne po 
dobne po lsk ie  kupię d lą  w ła sn ego  
użytku  — za p ła c ę  od 50 zł. B o im ów  
nr 16. I I .  p., m eszk 3. 13407
P I A N I N O  lub k róc iu tk i fo r te p ia n  
p ie rw s zo rzęd n e j m a rk j kupię, u lica  
G ro ttg e ra  10, m . 6. teł. 108— 62 
P Ł Y T Y  tanec..ne p o lsk ie  natychm iast 
ku p ię  B o im ów  18. — W ia d o m o ś ć  
u d o z o r c y .  13408
K R Y M K Ę  p ięk n ą  kupię. L is ty  Adm . 
G az, L w . nr 13358 
K U P U J Ę  m a te r ia ły  k o łd row e  b roka
ty .  Ł y c za k o w s k a  89, R zes zo w sk i. 
K U P IĘ  2 ob rą czk i, b ry la n c ik , p ła 
s z c z y k  d la  , 15-letn iego , zam ien ię  
tr z e w ik i 35 na n ow e  37 — 38. Zgło- 
s e n ia : K io sk . J a g  e lloń ska  1. 
K U P IĘ  teczkę skó rzan ą , m aszynę 
do  p is a n ia  w a liz k o w ą , cz-c’ onki ła 
cińs-k e w  p ierw w r.zO rzędn ym  stan ie  
A p .eka . P iłs u d s k ie g o  14. v 13530 
K U P IĘ  części do w zm a cn ia c za : g łe ś  
n ik , b .ok i e lek tro  i t y ,  t r a n s fo rm a to r  
o p o ry , p od s ta w k i. L is ty  G. L .  13586 
S T A .^ E D A k l k o ir a  na b iegunach , — 
p ły ty  g ram o fon ow e  p ow ażn e j f o r t e 
p ia n ow e j i s y m fo n ic zn e j m uzyk i — 
p ie rw szo rzęd n e  n a g ra n ie . g ’ obus, — 
s ilną  dużą  sk rz- n ’ ę z  dyk  y. pudło- 
k u fe r e k  na kapelusze, m ęsk i p ła rz.cz 
o-berok na średniego. L w ó w , p l. W i 
śn io w ie ek ifh  1 m ieszk . 3. 135G9
S P R Z E D A M  ja d a ln ię  s ty lo w ą , n ow y  
p ła szcz  b je ls k i letn i m ęski c iem jio  
p o p ie la ty ,  dużą nov/ą kapę p luszo 
wą i m a ter ia ł ja s n y  brr.z na ra g la n  
od 12— 14 g o d z  B o u r la rd a  3. I I I .  p .  
m ieszk an ie  p ięć. 13422
S P R liE D — .l  n o w y  p a te fo n  m a rk i an- 
g ie  sk le j H is s  M as te ra  V o lc e  lub 
Le-ni ngradzfkj o v,az p ły ty   ̂p o 1 skie. 
n iem ieck ie  j ukra iń sk ie . L w ó w , p lac  
S trze leck i 12 m ieszk  4. 13449
P O L S K IE  pł® t y ,  naj-nowR e n agra  
n ia , F o g g , F a ls z e w s k i  P o p ła w s k ą  
A s to n ,, p iękne tan ga  sp rzedam . U>. 
B/a e r o w «k a  10. I  p m 5. 13171
P Ł Y T Y .  muz\ ka taneczna , po lsk ie  i 
n 'em jec.k :e ostatn ie p rz e b o :e z  f il 
m ów  i ra d ia  — sprzedam  L w ó w , ul 
B rn je ro w s k ą  10, T p m . 5. 13472
IG ŁY ’ p a te fo ” ow e n a j ‘ epFzej jak eśc i 
. .S :a l i t ‘ ‘ sp rzed am . — L w ó w .  ul B ra  
je row yk a  10. I  p. m ’ css-zk. 5. 13470
SZE \7C 7 !IK A  szk(>łe na s k rzy p c e  — 
ku p ię  L is  y  G z z . L\v 13264 
P IA N IN O  z a ra z  kupię, d o b rze  za- 
płocę. C h o rę ż c z y zn y  l l a  — sk ł ê > 
7 ob rą zam i. 13342
K U F i-E  7.uof.-7.v; nan7; OVVP ty  -k "  do
b re  s e r ie . O fe r ly  Ga/,, L w .  13601

U W A G A !  F i la t e l iś c i ! ' O k a z ja  ja k  e j 
d aw n o  n ie  b%  i. O k az ja , k tó ra  się 
n ie  p o w tó rzy  1 Jed n e  z  n a jle p s zy ch  
znac  .k ów  po lsk ich  po cenach bezkon, 
k u ren cy jn y ch . W  zapas ie  ty lk o  po 
ICO s e r ii  w z g l.  sztuk. (N u m e ry  w g . 
k a ia i. M ij^ łTa 1943). — W sz.v s tk 'e
zn a czk i n les tem p low an e , bez na lepek  
z w laśc/w ą g w a ra n c ją .  213 2.23 „N a  
S k a rb “  z ł. 1200.—  254/255 Blok
W y s t .  F i la t .  1928 r . z ł. 1000. - .  
47 —  4 k o ron y  z t. zw . w yd . k r a ,  
kowp/kiego zł. 500. P a k ie ty  (k a ż d y  
zn aczek  in n y ) : P o ls k a  300 — zło-
tv c h  100.— . Geń. Gu.b. 75 ?Ł  45 — 
Gen. Gub. 100 — zł. 90.— . Prc.y,jmu 
jem y  zam ów  en ia  t y lk o  o p ła con e  z 
g ó r y  (m o ż l. p rzekazem  te le g r . ) T a 
n io  k u p iliśm y  — tan io s p rzed a jem y . 
P o  ski D om  F iTa te ’.is ty c zn y , W a r  
sząw a , M a rs za łk o w s k a  nr 116 — 
te le fon  2.35— 38. 708

A M a te r ia łó w  P iś m ie n 
nych i p rz y b o ró w  s zk o ln ych . \Vysy_ 
ła  na- p ro w  n c ję  za  za liczen iem  — 
Ablew isk i. L o e f f e r  i S-ka, Wa^s^-a 
w a , P la c  N a p o le o n a  5/4. T e ł.  236-69 
U W A G A ! !  P a te fo n  e 'e k t r y c z n y  uni-* 
w e rb a ln y  „ P ą i  la rd a '*  z n a jn o w ie m  
au tom arem  jm e ry k a ń sk iem . w zm a c . 
n ia cz  ,,T e le fn n ke in a “  o p ięk n e j s ile  
g łosu  /. k om p en sa c ją  basów , całość 
lu k su sow o  w y k o n a n a  sp rzedam  — 
P la c  T eod o ra  5, m. 47 13520
W IE L K IE J  H f i t o r i i  b r z a s k : poszczę 
gó lr.e  tomyT. R e u s e a u :  . .W y z n a n ia 4, 
P a s c a la : . .M y ś 'i “ , A tk jn son a  : ,,P o  
tę ga  m y ś l i1* kup*ę, d ob rze  zapłacę. 
Z g ło s z e n ia  K lo «k  p r z y  pl. S trze ’ ec- 
k im , od godz. 2— 5. 13515
W A N 1 E N 1 \ Ę  d7. ec inną, na ste lażu  
do p rze su w a n ia  o ra z  r a g  an c iep ły  
na  n 'fik iego , sprzedam  K och an ów  
sk re g o  26, I I I .  p., mleszik. 14. T y ik o  
m ied.zy 8— 10. 13429
K U P IĘ  książk i W iecha (W ie c h e c k ie .  
g o )  p. t . : 1,W  ząbek  czesany *, ,,Zna 
k iem  te g o “ . .,Syrena w  d ęciąku  *. — 
D o b rze  zap ła cę  'g o tó w k a  lub w ym ia  
n a ) L is ty ,  d o  G az. L w  13608 
Z B IO R Y  zn a c zk ó w  pocztow ych , p o 
ważne p a rtie , Gen. G u b ern a to rs tw o  
w  a rku szach  — kupu je s ta le  B iu ro  
F i la te lis ty c zn e  Tad eu sz  Z !e l !ńsk! — 
za p rz y s ię ż o n y  r z e c z o  m aw ca d la  
f j la t e ’ js t y k i .  L w ó w  u l P iłsu (is k ie -  
g o  12. T e ie f .  10.7-45. 13431
Z N A C Z K I  G en era ’ n ego  G ubernator 
s tw a , kupię w  dużych  i lo ś c : a<*h. — 
O fe r tv  z c en rm i G az  Tiw. 13433 
B I C IT A L T E R Y J N Y  „ K a M e x “  ame- 
ry k a ń s k ’ , 12 s zu fla d o w y  o  sześciu  
set m echa.n 'cznvoh  karto tekach  — 
sp rzedam  K ^ h a n o w s k ie g o  26, I I I .  
p.. m. 14. T y lk o  m ię d z y  8— 10 rano. 
M O T O C Y K L  «.yw ‘ eck? 350 cm  z pa 
n:e r rm i kem b :nezon . k o m in ia rk ę  — 
nkiFp.ry, ręk aw icę  sp rzed am . L is ty  
do O az. I/w. nv 13C09 
A K O r D E f )N  S op ran ; 80 basów  — 
sp rzed am . P e łt e w n a  23 m . 13.

P IA N IN O  fra n c u s k ie j m a rk i w 
b rym  s ta n ie , c za rn e , tan  o 
d am . L en a r tó w .c za  4 m . 1, P31 (
K U P IĘ  jedno  łó żk o  z  m a te r a c e ^ *  
kanapę w  po rząd n ym  sian ie, 
R eym on ta  12. m. 4. .^y-0,
K U P iĘ  czó łenka  czarne lub
w e  na w ysok im  ob ca s ie  nr 38. "  
s z e n ia : B iu ro , P e łc zyń sk a  5a-
9 d o  12 z  w y ją t k : em  uied^a®1* i,} 
K U P iĘ  pó łbu c ik i d la  dfclewczy1̂  
35— 6, n isk i obcas. Ł y c za k o w sk a   ̂
m ieszk an ie  sześć. ' . „ . i , *
K A iM A k K A  żó łte g o  z p ‘ękną g, 
sp r edam . L eon a  S a p ieh y  35, ^  nq 
S P R Z E D A M  b a it lzo  ładne 
fu tro  z kon i, kołn e r z  skan.K•’ j9 
s  e rn y . D ekertą  10, m . 4. od / ,Tny 
S P R Z E D A M  duży kożuch P °d„ S  
w dob rym  s ian ie . Gaz. L w . 1®*|1 gg 
K U P IĘ  e ’ egan ck ie  czó łenka  
n r. W iad om ość  u l. CzęstochoW &KH  ̂
m ie s zk a n ie  10. 36
N O W E  e le g a n ck ie  czó łen ka  ^  
sp rzed am  lub za m ien ię  za nr ó ‘ 33; 
W ia d o m o ść  ul. C zęstochow ska  y 
m .e - .zk a n je  10. W
K S IĄ Ż K I  w  ję z . n iem  inżyn ic1*;^ ^e. 
dow o  w o tln e j, sp e c ja ln ie  z 2
ton. L i s t y  do G az L w . 13610 ^
S P R Z E D A M  żelazne łó żk o  Z < 
i m ateracam i U kośna 12, m. 1 * 
SP iw ^ juD AM  sp o r to w y  — 
p ła s zc z  b eżow y  na śred n ią  w  p- ^  
szo rzęd n ym  s ta n ie  o ra z  c z °  
n ow e  na s łupku  nr 36, c z a r iU  ry f
ki boks. K lo n o w  c za  12, m. c" V 
od  1 2  do 5-te j. ,
S P R Z E D A M  d w ie  suk ienk i 
w ysoką , pa lto  męsl^je, lisa  
g o ;  od 2— 4, G ro t tg e ra  1 a. w  
1 'A P C Z A N  sprzedam  ; p r a c o ^  
p ic e rsk a  ul. C h o rą żc zy zn y  n f  jggfi l  
r ó g  Sokoła . _r(jrif
S P R Z E D A M : P lecak  p : e r w s ® ° ^ r^  
d u ż y , S k r z y p c e  kon.ee »* ,v e  no- 
ne, P ó łb u c !ki c z a rn e  44 prawi 
w e R a jh k i unoszone. U b ra n :f  e $  
do p r z e r ó b k : S an da ły  drew r.i^
Zam ,len ię : P ła s z c z  s k ó rza n y . P 
now y n r  52 na szerszy  iak^cK %, 
ko o r u : 12— 3. ul P o c h y ła  2* ’
boczna. K ac leck ie j.
K U P IĘ  u b ra n ie  w  d -obry®  '  
na w s o k i e g o  180, średn ie j 1
Z g ło s zen ia -: S e c zk o w sk ie gO
m ies  .kanie d w a  _ C
O D K U R Z A C Z  e lek try c zn y
v o ! t  i apa ra t e ^ k ty r c z n y
do m asażu  sp rzedam . B o im ó "  ^$1$ 
sk lep  e lek tro tech n :czn y  ^
K U P IĘ  !ub  w y d z ie r ż a w 1?
ga la n te r :a  a lb o  s p o ż y w c zy . 
G p .z L w . n r  13566 OZ*
N O W Y  gązowy generator
c ’ę : a r o w e g o  sp rzed am . — v  .
T a rn p w s k ie g o  33. .
K U P IĘ  u b ran ie  b ie ’ sk !e  ?
sk ie  p '>p 'e !n te  w  paski l” *5 
w y y o l' ! ° g o  ’ nb '• rn u n . L is » v 
Gaz. L w . nr 13617’
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DZIS ZACIEMNIAMY:
Początek 18*00 
Koniec 5*30

Os t r z e ż e n i e  l o t n i c z e :
3 sygnały »  ciągu minuty 

A L A R M :
sygnał 1 -minutowy.

Os t r z e ż e n i e  p o  a l a r m i e :
3 sygnały w ciągu minuty.

Zastraszające skutki wywiera dla 
człowieka samogon. W  samogonce, o- W  chwili gdy wojna wybuchła, na
prócz alkoholu, znajduje się cały terenie dzisiejszego Generalnego Gu- 
szereg zanieczyszczeń dla człowieka bsmatorstwa było '62 browarów, 4 fa- 
bardzo niebezpiecznych. Przy sporzą- bryki słodu i  wielka ilość rozlewni 
dzaniu wódki monopolowej, wszystkie piwa.
te zanieczyszczenia zos ają w czasie Z chwilą powstania Generalnego 
procesu technicznego całkowicie usu- Gubernatorstwa browary przeszły 
nięte; skutkiem czego trujące działa- pod zarząt powierniczy. Zakłady ta
nie wódki jest zredukowane.

Jeszcze większą trucizną dla czło
wieka jest denaturat. Zdarzają się czę 
sto wypadki, że po wypiciu denatura
tu człowiąlc traci przy .omność i umie-

kie, które nie odpowiadały wymaga
niom technicznym, higieny, jakości 
piwa itp. zos ały zamknięte. Grunto
wej reorganizacji uległa dostawa su
rowca oraz sprawa cen. Pod wzglę-

w  h a n d lu  d H u lic z n y m
O statnio ukaizało się zarządzen ie 

w iadz w  spraw ie zm iany przep isów  o 
^Wykazywaniu cen. Zarządzenie to

ra, o i ’ e w porę nie nadejdzie pomoc dem technicznym i handlowym za-
lekarska.

Ogromna ilość ułomności fizycz
nych, osłabienia itp. u dzieci jest wy-

sadniczą zmianę przeprowadzono 
również i w  rozlewniach piwa.

Dziś na terenie Generalnego Gu-
nilriem nadużycia alkoholu przez ro- bernatorstwa czynnych jest 45 bro- 
dzłców. Jeżeli chcemy mieć zdrowe warów. Samodziemych fabryk słodu

- . . - -  -- potomstwo i zachować tężyznę fizy - n iem a ; zasadniczo każdy browar wy-
ia »-  i°S1 W cd°w.ązu- czną na długie lata, wystrzegajm y się twarza obecnie słód dla siebie. Z
łących od 1 lipca 1941 r. przepisach aikoholu.
0 wykazywaniu cen. Dotychczasowe 
Przepisy nakładały obowiązek wyka
zywania cen handlowych tyiko na fir -  
my hurtowe. Od 1 lutego br. obowią- 
z®k len rozciągnięto również i na de
taliczne firm y handlowe, trudniące 

sprzedażą takich towarJw, dla 
których nie wyznaczono cen maksy
malnych. N ie chodzi tu przy tym  o 
Ujawnianie cen sprzedaży, lecz ma

"u  mTŚli C,b,3W-ąZ£k P °3;adan'.a - . r -  -J —  ^  ,,ę6. a  x ja *  „a
ze.k.ch dowodow, na _ podstawie każdym kroku zazębia się o wszyst- 
orych można łatwo stwierdzić, w k;e niemal nasze czynności.

wielkiej ilości rozlewni pozostało obe-

łaki sposób wykalkulowano ujawnio
ną cenę.

Gdy wyczerpią się pokłady węgla
Węgiel... K iedy o nim mowa, ogar- stek biały węgiel (t j.  energia spadków 

nia nas miłe, przyjemne uczuźe go- wód górskich) okaże się niewystar- 
rącego pieca, dobrze opalonego poko- czającym? O to obawiać się nie po- 
ju, cieplej i przytulnej atmosfery. N ie trzebujemy. Na to mamy uczonych! 
zdajemy sobie jednak sprawy, jakie Chemicy, fizycy  i matematycy już 
poza tym  ogromne znaczenie w na- od dawna rozmyślali nad tym zagid- 
szym życiu posiada węgiel i  jak na nienlem i zaprojek owali cały szereg

mniej lub więcej realnych sposobów 
zdobycia nowej energii, zastępującej 

Już od samego rana, gdy gotuje- węgiel, a nawet bardziej wydajnych.
Jeden z takich gigantycznych,my na gazie śniadanie, wiedzieć nam

!/ i . . i / i  i należy, że do produkcji 1 metra kub. śmiałych i fantastycznych projektów
k a r p a c k ie  — n ie  K ra k o w s k ie  gazu potrzebujemy dwóch kg. węgla, opracował inż. monachijski Sorgel.

. . . .  Jeśli pijemy kawę z cukrem —  do- Obliczył on że z Oceanu Atlantyckie
N niedzielnym numerze (N r  43) wiedzmy się, że do wyrobu 100 kg g0 do Morza śródziemnego spływa 

Pomieściliśmy fejleton p. t. „Odkryw- cukru zużywa się 80 kg węgia, a do rocZn;e 2762 km sześć, wody z Mo
cy krainy białej baśni” . Przypcmnia- wypieku 100 kg  chleba —  28 kg. U - rza Czarnego 152, rzeki dostarczają 
U.o tam lwowianom —  sławnej parnię- bieramy się, nie wiedząc o tym, że w  2230. Te ogromne masy równoważą 

K . T. N., tj. Karpackie Towarzy- produkcji naszego ubrania wzięło u- ubytek wód. spowodowany parowa- 
Stwo_ Narciarzy. A  z tego dzięki o- dział 16 kg węgla. Nawet, jeżeli czy- n;em wód ogrzewanych w  dzień pro- 
sławionemu chochlikowi drukarskie- tamy codzienną gazetę, debrze jest misniami słońca Gdyby więc odmę
t u  zrobiło się Krakowskie Towarzy- wiedzieć, że 70 kg  w ęgla przyczyniło to groblami M orze’ śródziemne od 
stwo Narciarzy. W ięc prostujemy: się do wyrobu 100 kg papieru. Trud- Atlantyku, Morza Czarnego i doply- 
L  T. N . io  Karpaty nie Kraków, no po prostu wyliczyć wszystkie ga- w ów, poziom ogromnie by się obni-

łęzie przemysłu i gospodarki, które żył, na skutek czego przy Gibralta- 
korzystają z energii tego czarnego rze i Dardanelach możnaby wpusz- 
diamentu. Cały przemysł wojenny, Czać masy wody, równoważące uby- 
ruch, koleje, transporty, zaopatrzenie tek. Spad wody, przepływającej spe- 
żywncści, elektryczność, gaz, wodo- cjalnymi kanałami z Atlantyku, zasi- 
ciągi, fabryki i warsztaty —  wszysi- lałby energią większość Europy, 
ko stanęłoby w  bezruchu, gdyby za- A fryk i 
brakło węgla.

A  co będzie, gdy wyczerpią się ko
palnie, złoża tego minerału, a wszy.

który zresztą miał swoje T. T. N. tj. 
Tatrzańskie Towarzystwo Narciarzy.

B a j  g r o s z
HA

m  I wet
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Wiecznie to samo
M N IE  T A K  C IE S ZY  CO SW OJSKIE, CO N ASZE .
I LU D Z IE  M I D RO D ZY I  M IL I.
I  N IE  W I^ M , CO M ILS ZE  N A D  W IE JS K IE  PODDASZE, 
N A D  P T A K A  CO W  K R Z A K A C H  W C IĄ Ż  K W IL I,
N A D  Z IE M IE , CO ZBOŻE M I RODZI,
N A D  M IE S IĄ C  CO Z L A S U  W YCH O D ZI.

I  N IE  W IE M  CO M ILS ZE  N A D  LU D Z K IE  W EJRZENIE ,
CO CZYSTSZE  N A D  W ODĘ PR ZE C ZYS TA  
CO LE PSZE  N A D  DOBRE U  LU D Z I W S PO M N IE N IE  
CO DROŻSZE N A D  Z IE M IĘ  OJCZYSTĄ.

I N IE  W IE M  CO SZYBSZE N A D  M YŚ L  N IE Z G O N IO N Ą ,
N A D  SERCE PO CZCIW E GORĘTSZE,
CO B ARD ZIEJ SM U TN IEJSZE  N A D  MŁODOŚĆ STR A C O N Ą  
N A D  P R A C Ę  I M IŁOŚĆ CO ŚW IĘTSZE . T eo fil Lenartowicz

i A z ji. W  swym projekcie 
Sorgel uwzględnił nawet doprowa
dzenie części wód do Sahary, by w 
tan sposób zdobyć dla ludzkości no
we obszary rolne. .Projekt ten nie 
jest tali prosty, jak z obliczeń w y 
gląda, Powstałyby przy tym szalone 
trudności techniczne. Z powodu obni
żenia poziomu wód Morza Śródziem
nego wyłoniłyby się nowe obszary, 
Europa połączyłaby się z A fryką  
pasmem lądu przez Sycylię, wszyst
kie porty straciłyby swe znaczenie. 
Nastąpiłby niesłychany przewrót geo 
graficzny i gospodarczy. Czy zreali
zuje się to kiedy, ta., mrzonka?

W eźm y jednak pod uwagę dzisiej
sze wynalazki, które nam już spow
szedniały i wydają się całkiem pro
ste i naturalne, jak  • ilew izja, radio, 
film, telefon. Czyż 500 lat temu nie 
traktowaneby ich, jako utopię i fan 
tastyczne mrzonki? ch. m

cnie około 250. Wszystkie te zakłady 
posiadają swoją organizacyjną _ nad
budowę w  postaci Głównego Związku 
Gospodarki Browarnianej w  Krako
wie. Do tego związku należy również 
600 fabryk wody mineralnej i lemo
niad oraz Towarzystwo Sprzedaży 
Chmielu w Lublinie,, jedyna placówka 
zbiorcza w Gen. Gub., skupująca i 
sprzedająca chmiel produkowany na 
; ym terenie względnie sprowadzany 
z Rzeszy.

Główny Związek Gospodarki Bro
warnianej ma za zadanie dawać po
rady fachowe zakładom związkowym, 
opiekować się nimi, wydawać zarzą
dzenia, mające na cblu ich postęp gos
podarczy i współdziałać według wska 
zówek Rządu Gen. Gub. Związkowi 
przysługuje prawo lustracji zakła
dów. Związek pośredniczy W  przy
dziale zasadniczych surowców i mate
riałów pomocniczych oraz rozdziela 
kontyngenty takich artykułów, jak 
żelazo, chemikalia, tekstylia itp.

Browary znajdujące się na obsza
rze dystryktu Ga’ icja podlegają Za
rządowi Galicyjskich Browarów Pań
stwowych we Lwowie. Wyją'.kłem pod 
tym względem jest Lwowski Pań
stwowy Browar S. A. we Lwowie. K a 
pitał akcyjny tego browaru 2najduje

Fachowiec nam radzi...
jaki odHiorca -  [aHi dostawca
Kontrolerzy miejskich pracowni 

badania żywności większych miast 
Generalnego Guberna.orstwa niejed 
nokrotnie pobierają do analizy prób;, 
mleka od gospodyń wiejskich ora; 
przekupek mleka. W  wyniku analizy 
często okazuje się, że gospodynie do
dają do mleka sodę, co jest niedozwo
lone, gdyż soda zabija wszelkie w ita
miny znajdujące się w mleku i tym 
samym czyni z niego napój bezwar
tościowy. Poza tym mleko jest często 
„chrzczone” wodą, co również zmniej
sza odżywczą wartość mleka.

W ielokrolnie stwierdzono, że mleko 
przynoszone do miast, znajduje się w 
brudnych bańkach. Pokrywka do ba
niek uszczelniana jest brudnymi 
szmatami. To samo zdarza się przy 
naczyniach, w  których dostawia się 
śmietanę. Przepisowo śmietana po
winna zawierać 22% tłuszczu. Pra- 
cownie badania żywności wykazały, 
że procent tłuszczu w śmietanie w y
nosi częstokroć 2— 12%. Wszystkie 
zauważone uchybienia konlrolerzy 
karzą grzywną.

Zabiegi czynników samorządowych 
nie odniosą jednak należytego skut
ku, o ile szeroki ogół spożywców nie 
będzie ze swej strony zwracał uwagi 
na powyższe uchybienia dostawczyń 
mleka. Każdy odbiorca winien w yty
kać skonstatowane braki czy fa ł
szerstwa i komunikować je  odnośnym 
władzom. Dostawczynie mleka winny 
się stale spotykać z wysokimi wyma
ganiami odbiorców co do jakości pro
duktu i czystości naczyń. Współpra
cujmy z kon’ro'erami Miejskich Pra
cowni Badania Żywności. Leży to w  
interesie naszego zdrowia.

się całkowicie w  posiadaniu General* 
nej Dyrekcji Monopoli. Na terenie o- 
kręgu Galicja r.ie _ ma prywatnych 
browarów, wszystkie są własnością 
państwową. Zarząd Galicyjskich Bro
warów Państwowych bezpośrednio 
podlega Głównemu W ydziałow i W y
żywienia i Rolnictwa w Rządzie Gen. 
Gub. N a terenie Galicji mamy obec
nie 15 browarów. Są io przedsiębior
stwa małe lub średnie, o rocznej pro
dukcji piwa wahającej się od 4 do 40 
tysięcy hl.

Dziecko pałrzsg 
zdziwione

Wspaniały gmach wzniesiony mi- 
slernie z różnobaAraych klocków ru
nął w gruzy, zgarnięty bezlitosną rę
ką złośliwego, czającego się w kącie 
losu. Spogląda ze smutkiem na barw
ną mozaikę rozrzuconą po stole, nie 
może pojąć skąd przyszło to nagłe 
zniszczenie. Westchnęło, lecz po chwi

li w  oczach znów zabłysły wesołe i- 
skierki. Zbiera rozsypane zabawki i 
oto stawia znowu barwny gmach, 
który piętrzy się, rośnie,^coraz więk
szy i coraz wspanialszy!

A  w  czarnym kącie., czyha znów 
łapczywie wyciągnięta ręka, czai się, 
przysuwa bliżej... jeszcze chwila i 
runął znowu kolorowy domek, niedo
kończone dzieło nieudolnych rączek.

Dziecko płacze żałośnie. Patrzy  na 
resztki wspaniałego cacka i wielkie, 
lśniące Izy, jak grad spływają po je 
go buzi. N ie będzie się już bawić. 
Odsuwa ze złością zabawki, rozrzuca 
po, siole, na podłogę. N ie  chce już 
r.awet patrzeć na nie!

Lscz cóż to? Przez łzy  wszystko 
podwaja się, potraja, przybiera cudne 
tęczowe barwy, mieni się i skrzy. 
Barwne klocki rosną, piętrzą się, zle
wają się jak we mgle w fantastyczny 
wspaniały pałac.

Buduj dalej swą przyszłość, mały 
człowieku! To nic, że życie burzy 
twoje plany i wyciska z oczu łzy ! —  
Buduj!

T- BO G U SZEW SKA

A MOŻE P R A W D A  -
*  bardzo dattmuch lat
f

„M oja imość kłania się pięknie imości, i 
o pożyczenie worka na ziemniaki” . Na 

o o 'powiada grzecznie uprzejma sąsiadka: 
-kłoń się nawzajem tw ej imcści i przeproś 

^  że je j służyć nie mogę, gdyż w jeden 
",°rek starszy panicz odziany pognał świnie 

pastwisko, a pod drugim młodszy panicz 
*|%cze śpi, a więcej worków w  domu też 

tnamy“ .
Jałcie i te j podobne anegdotki opowiadano 

?o;e przed laty o szlachcie zagrodowej. O- 
lejlli na małych chłopskich gospodarkach, 

wykształceniem ani majątkiem nie róż- 
s’łę od włościan. Dodawali sobie jeszcze 

P-sndoru pańskimi „fum ami”  i zadzieraniem 
„ ° są. ale ambicje te poczęły z czasem razić 
j ‘®jskich sąsiadów, a opinia ludzka zawsze 
, 1 bąk owo zdrowa i rozsądna złośliwością 

*:Pinkami wyrównała ich w końcu z oto- 
®biem. I  najwspanialszy klejnot- bez opra- 

złota rzucony na szarą skibę zatraca
*  “ i blask i przestaje zadziwiać pięknością- 
^ ta n o w i jeszcze niekiedy kogoś niezwykle 
Ą 2bmne‘‘ nazwisko takiego obywatela spod

hiianei strzechy, nazwisko wybitnie szla

checkie —  ba! nieraz mające i do m itry pre
tensje! Jak? skąd? dlaczego? zapytujemy 
ciekawi. Odpowiadają niechętnie.

Czasem jakiś stary dziadunio-konserwa- 
tysta, wyciągme tajemniczo strzępki starych 
dyplomów.-. Młodzi wzruszają pogardliw ie ra
mionami i śmieją się z dziwaka.

Zagadnęłam niedawno znajomego gospoda
rza z sąsiedniej wioski: „C zy wiecie, że ta 
kie samo nazwisko jak wy, mają ’ wielcy 
panowie, książęta czy knit.ziowie ? Wasi 
przodkowie musieli kiedyś u nich służyć 
i przez to ludzie nazwali ich tak sam U. Za 
pytany błysnął ku mnie w uśmiećhu bielą 
zębów w smaglej, tw arzy: „O nie!”  zaprze
czył „nasi nie służyli tym  panom, on i my 
to ten sam ród, gdzieś het! ieszcze sprzed 
wieków! Opowiem kiedy ładną o tym bajkę —  
dziś nie mam czasu!”  I poszedł swoia dro
ga, w  futrzanym kołpaku, w  samodziałowej 
świtce. wysoki i śmigły. Wkrótce sp.cka‘<śniy 
się znowu idąc w jedną s; >cę. Po wstępnych 
„etykietalnych” zapytaniach, przypominam 
daną mi nierozważnie obietnicę.

—  Zna pani Lubyczę w ra vskirr, powie
cie? —  rozpoczął. —  Nasz ród jes* stam
tąd. Kiedyś, kiedyś, przed paru setkami lat, 
gdy to Tatarzy na kraj napadali, pewien 
młody król odłączył się od swego wojska i 
z równie rpłodym giermkiem, puści' się w 
knieje za zwierzyną. Ujechali daleko, aż 
o zmroku natknęli się na koczującą c/e ni 
tatarską. Trzeba było ratować się ucieczką —  
Tatarzy puścili się w pogoni W ierny gier

mek padł z jękiem, Ugodzony tatarską strzałą.
Piękny rumak królewski ostatkami sił 

rwał w  przód, lecz zmylić śladu nie mogli. 
Nieszczęsny jeździć ’' na białym z daleka w i
docznym rumaku wpadł z leśnego gąszczu 
na bezkresną równinę szmaragdowych łąk! —  
„Tu  już będzie mój koniec, tu już będzie 
mój kres...”  —  A  byty w ten czas sianokosy 
—  jakiś kmieć zapóźniony, przed wieczorną 
rosą chroniąc otawę, gromadził ją  w kopice. 
Koń potknął się raz i drugi. W strzymał więc 
czworonogiego przyjaciela i rozpaczliwie 
krzyknął na kmiecia: „Człowieku, dobry czło
wieku, dajcie konia, lub schfońcie mię —  
goni tu czerń tatarska —  ocalcie mi życie!” 
Skąd wziąć konia na takim pustkowiu! U- 
kryć —  a jak? Koń pański znaczny! —  
Rzucił się kmieć ku ziemi, przyłożył ucho —  
słucha... Tętent już blisko, nie ma chwili 
do stracenia! Zdecydował od. razu: zerwał
sobolowy kołpak z jaśnie pańskiej głowy, 
zacisnął na swój chłopski, kołtuniasty łeb —  
pchnął pana w kopicę pachnącego siana, 
przykrył troskliwie dla niepoznaki i — już 
pędzi na rob ącym bokami, spienionym bia
łym rumaku! H et! H et! byle dalej, byle 
dalej przed siebie!

Z czarnego boru wypadła wrzeszcząca 
dzicz! Koń biały potknął się. Pędzą wprost 
na niego —  chwila —  koń potknął się 
znów... i runął! Kilkadziesiąt pierzastych 
strzał ze świstem przeszyło powietrze —  a 
po nich przeraźliwy wrzask trium fu !!!

Z  zamglonej dali horyzontu zamajaczyły

sylwetki królewskich rycerzy, pędzących szukać 
zaginionego pana. Dzicz pierzchła tchórzliwie 
w głąb boru- Dopiero teraz zrozumiał młody 
król bezmiar poświęcenia nieznanego, ubogie
go kmiotka...

Jak okiem sięgnąć, po krańce dalekiego 
horyzontu, ofiarował ziemie te sierotom po 
szlachetnym człowieku, dodając przyw ileje i 
szlachectwo —  a miejscowości te zwą się 
teraz Lubyczami: szlachecką, królewską i
kniaziów.

Szłam już chwilę sama, myślami błądząc 
w  czasie minionym i bezpowrotnym... Towa
rzysz mój maszerował już daleko ode mnie, 
stromą ścieżką pod górkę, w stronę swej 
chaty. N ie pożegnałam go, ani nie podzięko
wałam za piękną baśń, którą odgrzebał dla 
mnie z lamusa tradycji swego rodu, tradycji 
przekazywanej z dziada na wnuka...

Zginie i ona z czasem, tak jak zginęło 
wiele innych, może i piękniejszych... W ieki 
warstwami kładą się na wiekach —  wszyst
ko przemija, idziemy wciąż naprzód! — W  
szarym popiele zapomnienia błąkają się nie
kiedy jasne, piękne iskry —  nie należy o 
nich zapommać —  gdy trzeba —  zapłoną 
jeszcze jasnym płomieniem, przy którego 
cieple ogrzeją zziębłe serca ludzie smutni, 
ci co zwątpili w boskie powołanie ludzkości.

W  dobrych promieniach słońca ginie w oko
ło szary, zbrukany śnieg, słomiane strzechy 
płaczą radosnymi łzami topniejących sopli — 
w powietrzu czuć wiosnę!



Uczenica H E L E N A  W Ł O D A R C Z Y K , uroda. 5. 8. 1930 roku 
Lw ow ie , zam iew ftała we Lw-owle przy S ieefriedstraese U  a, m eszjk. 8, 
opuściła, zab .era jąc ze sob i y.s.zy.u ]o,e sw o je  rzeczy, mieszkanie rodzi- 
t o  w  i  dotychczas nie powróciła.

Opis za g in ion e j: lat 14, 1,60 m. w ysoka, szczupła, jasna  blondyn
ka o krotk:ch włosach, oczy nieb eokie

U b ió r : płąszcij szary, kołn.er® z  ^utra lisa, szara czapka futrzana, 
s za ry  pu l.ovcr, suknia niebieska, szare jedwabne pończochy, gza-re 
I ilc ow e  buty zakopiańskie.

K to  w idzktł ostatnio zag in ion ą? K to może podać w iadom ość o je j 
obecnym pobycie?

9  dane rzeczow e uprasza D yrekcja  Pol. k rym inalnej, Lw ów , P lac 
HaliOKi 16, telefon 101— 51/54' lub każdy in n y  posterunek p o licy jn y .

■iw g w o f l ś ! '\  

■wzrfe!

M ożna je przecie, 
p r ęd ko  usunąć za 
pomocą elastycznej 
opaski Elastocorn. 
D o k u c z l i w y  bó l  
ustaje natychmiast!

CŁASTOCORN

Zbiory z io z m i
p ważne p a r t  e 
k u p u j e  stale 
B IURO
F IL A T E L IS T Y C Z N E

TA0IISSZ ZIELIŃSKI
zaprzysiężony rzeczoznawca 

dla filatelistyki 
Lwów, ul. Piłsudskiego 12 

telefon 107-45.

KUPNO — SPRZEDAŻ
K U P IĘ  b ia łe  pończoszki i bucicziki 
d la  rocznego dziecka, Batorego 22. 
mieszk. 13 — grodz. 12— 2. 13719
SPR ZE D A M  duży p iękny wóz.e»k dlii 

. la lk i i la lkę, Kochanowskiego 122, 
lew y  parter, od g. 1— 3. 13615
S P R ZE D A M  średniej sukienkę kw ie . 
c istą  i py jam ę milanes (n ieu żyw a 
n e ), oraa kilim  3 metr. kw . Lw ów  
ni. Hofmana 7 mieszk. 6. 13588
S P R ZE D A M  nowe czarne zakop ianki 
nr. 38, noszone zakopianki nr. 37, 
kapy na łóżka, komplet dziennej bie
lizn  y  damskiej, n ow a jedwabną a- 
papzJkę, czarną  -jedwabną suknię. — 
Lw ów , Sobieskiego 2 I I  p. m. 14. 
S PR ZE D A M  w ytw orną  krym ę breit- 
eczwą.nzową luźną ra  średnią. — 
Kazim ierzow ska 29, I I  p. m. cz tery  
S P R ZE D A M  pierwszorzędne męskie 
,.s ikoty“  nr. 43 na podwójnym  spo- 
dzie. K rzirrierzcw eka  29 l i  p. m, 4 
S PR ZE D AM  fu tro na w ysok iego , — 
kołnierz w yd ra  amer. spód piżmaki,, 
w ierzch marengo. Lw ów , ul. K a z i
m ierzow ską 29, I I  p. m. 4. 13686
D O M Y, kamienice, w ille , parclele — 
kupno — sprzedaż — zamiany prze
prow adza  B iu ro  H uka —  L w ów  — 
Hauptstrasee (P iłsudsk iego) nr. 21. 
K rak ów , P i jarska 19. 482
K U P IĘ  roentgen diagnostyczny P h i
lipsa  lub Kcch-Stenzla oraz kanapę 
j fo te ’ e skórzane. — Sprzedam meble 
do gabinetu dentystycznego ’ ub kos
m etycznego. Łyczakow ska 135 m, 8. 
S A N K I 2— 3 osobowe jesionowe, sil
ne, jeszc-z kilka sztuk sprzedam, ul. 
Jana Styki 5, s to la rn ia  obok Ba- 
cz owakiego. 13346
D E W O C J O N A L IA  M edalik i, łfmeu 
szki, p 'e rśc ionk i, obrazk i itp. Ceny 
nipikie Cenniki. W y s y ła  poczta. — 
Liżew ski. W arszawa, Pańska 59. 
P R Z Y R Z Ą D Y  budowlane (do bndow- 
n c tw a  naziem nego) kupi za ra z  nie 
nrecka firm a budowlana. L is ty  do 
Adm. Ga®. Lw . nr 689 
S IN G E R A  w ieloletni inżynier w y- 
sp rzeda je : Ig ły  maszynowe, ręczne, 
pończoszm:cze Części m aszyn s zy 
ją cych , N ożyczk i, B rzytw y. Facho
w e porady, napraw y maszyn precy- 
cy 'nych . Dwadzieścia siedem lat do- 
św ;adczenia. Sykstuska 23, m. 13. 
O ficyna  — piętro. 13286
Z B IO R Y  znaczków kupuje s ta ’ e z a 
przysiężony oceniciel W . Dziedz:e, 
Akadem icka 3. 13310
K U P IĘ  n arty  dziecinne. L w ó w , ul. 
Żyżyńska 30 m-eszk. 10. 13568

W O LNE POSADY

F R Y Z J E R  męski potrzebny zaraz — 
L w ów . ul. Kazim ierzowska 49. 
M A G IS T R Ę  farm acji ru tynow aną —- 
p rzy jm ie  od zaraz apteka pod K o le 
ją . N o w v  Sęcz, Kunegundy. Odpisy 
św adectw i warunki przesłać wprost 
F IR M A  w yrobów  szklanych poszu- 
ku ie przedstaw iciela . Lw ów , Pod 
Dębem 10. 13444
P O S ZU K U JĘ  specjalistę dmuchncza 
w yrob ów  z rurek szk lanych , dobre 
w arunk i. L w ów . ul. Pod Dębsm 10. 
F R Y Z J E R A  męskiego, fry z je rk ę  dam 
ską zaangażu je na dobrych  warun
kach firm a  R óżański, ul. Sapiehy 
nr 47, róg. 13503
P R A K T Y K A N T A  do praktyki f r y ; 
z jers tw a  przy jm ie  zakład fry z je rs k i 
Orłó-w, Zielona 7. 13516
W IĘ K S Z E  przedsiębiorstwo we Lw o 
w ie pos-ukuje od za raz zdolnej i 
odpow iedzia lnej sekretarki, b ieg łej 
i pewnej w  stenogra fii n iem ieckiej, 
w  pisaniu na m aszyn ie i za ła tw ia 
niu rozm ów  telefonicznych. W aru 
nek: dobra znajomość języka piń
skiego i niemieckiego. Listy A d m in : 
Gaz, Lw . nr 71/

P O S ZU K U JĘ  podkuchenną dobrze
gotu jącą i dziewczynę do wo?"-- 
kiego. Zg łoszen ia : KoraLuiekj 
Restauracja. 13543
'lĘ K b ^ L  przedsiębiorstwo p 

vi drzew nej peszukuje od zarav ; 
dolnego, energicznego i absolutnie 

pewnego k ierow nika m n ie jsze j ta 
bryki drzewnej (W erkm ejstra ). W a 
runek: znajomość języka  n endec
k iego i polskiego. — Zgłoszenia pod 
nr. 682 do Gsz. Lw ow .
W IĘ K S Z E  przedsiębiorstwo we Lw o 
wie poszukuje od za ra z : dwóch ziiol 
nych i pewnych s ił biurowych zna 
jących  dokładnie stenografię n emiec 
ką,̂  pisanie na maszynie j inne czyn
ności biurowe. W arunek dobra zna
jomość języka niemieck ego. Zg ło 
szenia pod nr. 681 do Gaz. Lw . 
DWÓCH zdolnych mechaników samo 
chodowych -ostanie p rzy jętych . W ia  
dom ość: W arsztaty  mechaniczne ui. 
Krasickich 18. 13362
D {) światłokopiarni planów  przy jm ę 
fachowca na dobrych warunkach. — 
Zgłoszenia do godz. 4-tej, Ossoliń
skich 3, m ieszk. 3. 13398
W Y K W A L IF IK O W A N E  s iły  buchal- 
tery jne z dobrą znajomością języka 
niem ieck ego Poszukiwane od zaraz 
względnie później. Zgłoszenia codzie, 
nie od godz. 8.30 do 9.30 rano w 
W irtschaftsberatung und Betriebsre- 
vision in Interessengemejnschaft der 
Europatreuhn nd in Lemberg, — 
Smolkiplatz 5/2. 691
PR Z Y J M Ę  chłopca do nauki fr y z je r  
stw a. F ry z je r , Akadednueka trzy . 
W YJA ZD  do pracy umożliwi ci b u 
ro werbunkowe. D obie warunki. Zgł. 
L w ów , ul. Z ie lona  40. 13428
SZU K A M  zdolnego m ożliw ie v.e zna
jomością języka n iem ieckiego kie
rownika budowy do budowy bara
ków. L :s ty  Gaz. Lw . 12925 
P O S Z U K IW A N I sta le robotnicy bu
dow lani. W arunki do omówienia. — 
L isty  do Gaz. Lw . nr 12924 
PO SZU K U JE  s ię  kobiet do sprząta 
nia w  biurach, w yżyw ien ie zapewnio 
ne w m iejscu pracy. Zgłoszenia u 
dozorcy. Rynek 24 13175
PO SZU K U JE  s ię  elektromechaników 
samochodowych. Zusatz zapew n ’ ony. 
Zgłosze-nia: Bosch - Dienst, ulica
Janowska 120. 13521
P A N IE N K Ę  intel. młodą p rzy jm ę do 
rocznego dziecka na bar.dzo dobrych 
warunkach. L is ty  Gaz. Lw . 13591 
P O S Z U K IW A N Y  uczciwy dozorca 
sam otny, z wiadomościami ogrod n i
czym i, rozu m ie jący po niemiecku. 
Bezpłatne utrzymanie i m ieszkanie. 
Z g łoszen ia : Ing. Bohne —  Lw ów  — 
Mochnackiego 46 13654
PO SZU K U JE  s ę za ra z  męskie i 
żeńskie siły robocze, hajc era do cen 
trafnego ogrzew an ia, stenotyp:st>ki. 
Zgłoszen ia : Lw ów  Paulinów 16 — 
rrveę/ikanie 24. 719
P O T R Z E B N A  zaraz fr y z je rk a , do
bra e 'ła , wiodoa, trw a ła , żeiazkowa, 
m an ik ir. Posada stała. Warunki — 
utrzymanie, m ieszkanie i pensja. — 
H et w ikow a — Brzesko. 722

POSAD P O S Z U K U J Ą ^

S O L ID N A  Po lka  p rzy jm ie  pranie 
do domu. Heninga 7, I I .  P., m. 12. 
M ŁO D A  intel. Po lka  szuka pracy w 
charakterze gospodyni do jednej o- 
soby do zamożnego domu ty lk o  we 
Lw ow ie. L js ty  Gaz. Lw , 13485 
P A N I  Intel. z doskonałym  niemiec
kim szuka kilkugodzinnej pracy. — 
L isty  Gaz. L w . nr 13558

L O K A L E *
W IĘ K S Z Ą  ilość umeblowanych albo 
próżnych pokoi d la N iem ców poszu 
kuje zaraa A gra rve r lag  Ost g. m 
b. H  Lem berg. Thom asstr. 16/18. 
PO S ZU K U JĘ  1—8 pokoi z kuchnią, 
komfort, gaz, z meblami lub bez — 
zw rócę koszta remontu itp. w spo
kojnej dzieln icy poi -  ukr. L is ty  do 
Adm. Gaz. L w . 13*217 
DWÓCH kaw alerów  P o la k ów  poszu
kuje urządzonego i ni ©krępującego 
pokoju p rzy  polskiej rodzinie za do
brem wynagrodzeniem . L is ty  kiero 
wać do Gaz. L w . 13400 
P O S ZU K U JĘ  natychm iast dwa po 
koj 2 kuchnią ty lk o  pełnokomforto- 
we z gazem  odkupię meble N a j
chętniej okolica Leona Sapiehy. L i
sty natychm iastowe Gaz. L w . 13340 
O D S T Ą P IĘ  Ł meblami lub bez po
kój i kuchnię jasne, słoneczne, elek 
tryka, woda, odnowione przy przy
stanku tram w a jow ym , blisko placu. 
Zam arstynow ska 20, I I .  p „  m. 21, 
wejść/e z ganku. O glądać od godz. 
14— 16 codziennie. 13382
Z A M IE N IĘ  2-pokojowe kom fortowe 
mieszkanie z gazem ul. W ysp iań 
skiego na podobne w okolicy Zofii, 
P o tc c k e g o . L is ty  Gaz. Lw . 13390 
S ZU K A M  1—2 pokoi z kuchnią, od
kupię meble. L is ty  Gaz. Lw . 12952 
O D S T Ą P IĘ  dwa pokoje kom fortowe 
z  częściowem um eblowaniem ; w aru
nek zw ro t kosztów. Gaiz, Lw . 13379 
POKÓJ o dwóch łóżkach w yna jm ę 
ku lturalnym  osobom. Grochowska 51 
m ieszkanie 12. v
Z A M IE N IĘ  3-pokojowe, kom forto 
we m ieszkanie p rzy  u '. Choeim skiej 
na 3— 4 pokoje z gazem  w innej 
dz e ln icy . L is ty  Gaz. Lw . 13451:
DO w ynajęcia pokój, kuchnia, ulica 
K ozacka  37, gó rn y  Łyczaków . v 
N A  biuro potrzebne zaraz 2 pokoje 
z  kuchnią. Gm z. L w .  n r  13435 
DW ÓCH studentów Politechniki po
szukuje kawalerki w raz z irmeb'o- 
waniem , gazem  oraz z wejściem  z 
klatki schodow ej a le w  śródmieściu 
L isty  do Gaz. L w . nr 13497 
T R Z Y  pokoje, kuchnia, z kom for
tem, częściowo umeblowane do od
stąpienia i m aszyna d0 szlycia. W ia 
dom ość: Tarnowskiego 12. m. bześć.

Z A M IE N IĘ  8 pokoje z kuchnią w
o k o lic y  Grochowskiei na takież łub 
2 pak. mieszk. w o-kolicy Łyctzako- 
wa lub S tryjsk iego. Zgłoszenia  od 
17— 19, Sow ińskiego 16, I I .  p., m. 10 
U R ZĘ D N IK  dobrze sytuowany poszu 
kuje umeblowanego pokoju z u trzy
maniem. L is ty  Gaz. Lw . 13538 
M IE S Z K A N IE  do wynajęcia dla 
starszego pana lub pani. L is ty  do 
Adm. Gaz. Lw . 13547:
PO S ZU K U JĘ  2-pokpjowego mięsaka 
n:a z kuchnią i gazem na peryferiach  
kosa!a remontu lub inne zwrócę. — 
Zgłoszenia „R ok lam a " ul. Sykstn- 
ska 21 pod ./Peryferia  *. 135-70
Z A M IE N IĘ  2 pokoje, przedpokój — 
łazienką za 2— 3 pokoje z gazem ul 
Mącenia 50 przez Krup barską. parter 
/ AN 8/ IA W A , pensjonat Moniuszki 

7 m. m. 3 w pokojach b rżąca woda 
POKÓJ częściowo umeblowany do 
w yna jęcia  z użyciem kuchni z ga
zem. Soldeszczyy.ua 4, mie&zikanie 7, 
koło Zamku. v
ZA  podnajęcie pokoju z łóżkiem i 
pośc elą p rzyp ilnu ję w yjeżdżającym  
miesakanie. A . Gaweł, Paw lików  - 
Sikiego 12, m. 3 „Kwiat-kówiky “ . 
S T A N C J Ę  umeb’ . dam jednej oso 
bie za przypilnowanie domu, p e ry 
fer ie . W iadomość: Zyb lik iew icza  27, 
lew y ganek. v
PO S ZU K U JĘ  1 2 pokoi, kuchnę —
koszta zw rócę. L is ty  G. L . 13564 
PO K O JU  z kuchnia najchętn iej w  
-ruterynach postukuję. W sze lk ie  ko
szta  pokryję. L is ty  Gaz. Lw . 13578 
PO S ZU K U JĘ  pokoju um ebowanego 
z o ;obnym  wejściem  ewent. meble 
odlkuplę ;wv,zelkie koszta zwrócę. O- 
fe r ty  do Gaz. Lw . nr 13611 
O D S TĄ P IĘ  zaraz m ieszkanie 2-po_ 
koj owe w śródm eściu  za riwrotem 
kosztów . L is ty  Gaz. Lw . 13612 
O D S T Ą P IĘ  / meblami pokój, kuch
nię przedpokój, łazienkę. Zgłosze
nia lis tow n e do Gaz. Lw. 13620: 
Z A M IE N IĘ  2-pokojowe kom fortowe 
mleszłkamie z gazem ul. W ysp iań 
sk iego  24, drzw i 4, na podobne oko
lica  Z o fji Zielonej. r
P A N N A  porządna, zamożna, postu
kuje pokoju  umeblowanego z oso. 
bnym wejściem  przy solidnej rodzi
nie. na'chętniej w okolicach Św. 
Jura, Po litechn ik i, Bajek i L ‘ sto- 
pacla. Cena obojętna. L is ty  proszę 
kierować do Gaz. Lw . nr 13635 
ZA O P IE K U J Ę  się  mieszkaniem wraz 
z meblami i fortepianem. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 13658

R O Z  M A  I T E
P O D A N IA , tłumaczen:a, koresp. 
konwersacja, maszyna: Głęboka 18. 
P R E C Y Z Y J N A  naprawa aparatów  
fo togr.-film ow ych  — w sze lk ie  drob 
ne dokładne roboty wykonuje Prac. 
prec. mech. C zarn ieck iego 8. 13169
KONC. B iu ro  Dra G riega, Lemberg, 
Sykstuska 14, wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisyw anie na ma 
szynie, legalizację dokumentów — 
druki i wszelkie prawnicze nauko
we, tecniczne prace. 13029
S ZTU C ZN A  eerownia Z o fii pięć _  
m ieszkanie 10 11360
S TO R Y do okien zaciemnia pracow 
nia tapicerska, Zyb lik iew icza  17 
R E M O NT samochodów, m otocykli — 
row erów  oraz wszelk ie roboty me
chan czn© i szwajserskie wykonuję 
solidn ie j tanio. W arsztaty  Mecha
niczne, K rasick ich  18. 13361
S T A J N IĘ  dla koni z p rzy leg łym i 
Szopami na wozy i paszę poszukuje 
za ra z : A g ra rve r la g  Ost. G. m. b.
H. Lemberg, Thomasstr. 16, m. 18. 
D O R A B IA M  ko łn ierzyk i do koszul 
męskich. Jacka 4, m. 8. 13386
RO ZW O D Y, separacja — a lim en ty, 
in fo rm u je  doświadczony prawnik — 
W arszaw a. Rysia  1. m, 2. Zamiej 
scow ym  listownie. 705
P R Z YJM Ę  fortepian na przechowa 
nie. F iirstenstr. 45, m. 4. 13454
O B IA D Y  dom owe okolice Sapiehy 
szukam. L isty Gaz. Lw . 13501 
S Z K L E N IE  okien, szyby lustra, ra 
m y, d 'am enty do szkła — w ykonuje 
pracownia szklarska S idelnyk u 'ica 
Łyczakow ska 19 12102
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszynie do
kumentów do le g a liza c ji notarialnej, 
tłumaczenia, podania, wypełń anie 
wszelkich druków , ż y c io ry s y , listy 
kosztorysy. Biuro tłumaczeń, Lw ów  
Romanowicza 2 (obok • N ota ria tu ) 
P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  wszelk.e ro 
bmy końmi w yk on u je  tanio Chrza 
nowsk'ej 4, parter lew y. tel. 291-.0I 
W S Z E L K IE  przep isyw an ia  na ma 
szyn ie _  Koncesjonowane Biuro 
.Rekord**. W ałow a 19 

A K U S Z E R K A  Markowska, Lw ów , 
Zyblikiew icza 39 11735
P L U S K W Y  zagraża ją  zd ro w iu ! Od- 
p uskw ianie mieszkań przeprowadza 
,.Ga^ochemia“  Lw ów , Hauptstrasse
(P iłsudsk iego) 21, telefon 271 06
K R A W C Z Y N I szyje, przerabia p ła
szcze. kostiumy w  najk rótszym  cza 
sie. Tokarzewskiego 72, I i . ,  m, 12. 
S TO R Y  do okien zaciemnia pracow
nia tapicerska, ZybMkiewicza 17. 
P A N I .  która we wtorek kupowała 
ząbkom: erz — jest proszona o 
P rzyb yc ie . v
P R Z Y J M Ę  do . napraw y skarpetki 
zą utrzym anie. Żółkiewska 127/4 v 
E M E R Y T O W A N Ą  nauczycielkę KTikół 
powsz. s ta rą  ©krącblomo. P rosi łaska 
w 'e na te j drodze — o iak ś sta ry  
płaszcz, obuwie nr. 39, bielizmę, koc, 
P roszę  łaskaw ie pod adresem : Lw ów  
Kochanowskiego 56 mjeszk. 2. 13666

N A U K A __________

W YU C Z A M  w krótkim  czasie języka 
niemieck ego, francuskiego, angiel
skiego. Konwersacja, korespondencja 
tłumaczenia. Lagerstr. (O bozow a) 3. 
mieszk. cztery. 13187
M AR ZE C  należy rezerwować wcześ
nie! 1 Zgłoszenia ty lk o  10— 12, 3—6: 
Głęboka 18. v
N IE M IE C K IE  nie-ibędne każdem u! 
Tłumaczenia, pomoc, korspo ndencj a 
Głęboka 18 v
N IE M IE C K IE !!  Głęboka 18: T łum a
czenia, pomoc, podania, m a s z y n a !!!  
U w a g a !!  Zgłoszenia na m a rze c !!! v  
P R Z YG O T U JĘ  do egzaminu w za
kresie gim nazjum . Specja lność: m a
tem atyka, fizyka. łacjn.a. L is ty  do 
Gaz. L w . nr 13623 
LE K C JE  fortep ianu  i cy try  _  M. 
L ip iń sk i, plac H a lick i 7, 11 p. 425

R O C ZN Y  Korespondencyjny Kur® 
Przygo tow aw czy do Państwow ej 
W yższe j S .k o ły  Technicznej w  W ar 
s-zawie czynny od 1. listopada 1942 
roku. In fo rm ac je : W arszaw a u lica
Smiolna 34, mięsek. 4. 701
L W O W S K A  Szkoła Samochodowa 
prowadzi obecn e także koresponden 
c y jn e  kursy samochodowe na wszy 
stkie klasy pojazdów  mechanicznych 
W yszko enie teoretyczne bez potrze
by wyjazdu i dyryw an ia  się od za
jęć zawodowych. W yczerpu jących  
in form acji udziela listownie Sekre
tariat S ikoły, Lw ów , Sykstuska 63 ; 
in  zw rotem  znaczka pocztowego. 
K U R S Y  I. Szam owsk:ej. W arszawa, 
Now ogrodzka 18, gruntownie przygo
tow u ją drogą korespondencyjną do 
pracp w biurach sekretarki, maszy 
n is lk i, sienotyp-stki itp. oraz dostar
czają w szelk ie potrzebne do tego celu 
m ateriały naukowe. 646
LE K C YJ w zakresie szkó ł po wszech 
ńyeh oraz innych szkół udziela na u 
ożycie'ka. L is ty  Gaz. Lw . nr 13392 
G R Y  na gitarze kto w yu czy?  L isty 
d0 Griz. Lw . 13625 
LW O W S K A  S-koła Samochodowa 
szkoli kierowców na wszystkie klasy 
pojazdów  mechanicznych załatwia 
tornialncści otrzym an ia  prawa ja
zdy Dla zam iejscow ych  ulgi i opie 
ka, Lw ów . ul. Sykstuska nr 63 _
te efon 260 _22. 410

C H R O M O W A N IE , niklowanie -
M. Szubrowski Lwów Boim ów  cztery 
K S IĘ G A R N IA  H Łopieński Lw ów . 
Kopernika 12 _ kupno t sprzedaż
książek z różnych dziedzin wiedzy 
W K S IĘ G A R N I A n tyk w am i
A. Krawczyński. Lw ów . ni Trybo 
nalska , 18 sprzedaż kupno książek 
nowych, okazyjnych . anty kwarycz. 
nych G rafika  sztychy 402
K Ó Ł K A  do zapalniczek, sprężyny, 
noże do cięcia szkła po cenach fab 
rycznych w ysy ła  na P row incję —
A lo jzy  Króg. Borysław Rynek 13049 
FO TO G RAFIC ZN E roboty amator- 
sk^e w 24 godznaeh  wykonuje: 
„F o  Fo R a '' Lw ów , Chorążczyzny 5 
KUPCY’ — Spółdzieln ie ! Po cenach 
fabrycznych dostarczamy następują 
ce wyroby reprezentowanych fabryk 

wytwórni loco nasz Skład Kon 
sygnacyjny we Lw ow ie Gospodar 
cze: Barwnik; do tkanin (k o lo ry  bez 
ograniczeń), pasta do podłogi w tuz. 
i luzem, pasta do podłogi w 1 kg 
puszkach, sucha zaprawa ,Froter‘ ‘ , 
u ltram aryna do b ielizny i bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania i 
w i — Spożywcze: ..M ąnganit * i 
„ Id ea ł"  soda oczyszczona 98 proc., 
budynie, cukier wanil kwasek cytr., 
proszek do pieczenia .o lejki do pie 
czenia, zaprawa do wódek i w i — 
G alanteria  i Kosmetyka: lustra —
sztuczne kw iaty krem y, wody kwia 
towe, torby papierowe wszystkich ro/ 
m arów  B/H Dr Górski Pojań 
ski, Lw ów , F r edrichów 5 (obok Pl 
Akadem ickiego) Telefon 215— 27 —
Żądać szczegółowych cenn ików  426 
G R ZE B IE N IE  w w ie lk im  w yborze, 
wody kw iatow e i a rt kosmetyczne. 
Szumski, Łyczakowska 4. 499
STO R Y do zac.emn ama okien w ró 
żnych gatunkach i wielkościach po 
leca firm a ,,E res ", Lw ów , Kraszę w 
sk iego  15 T e le f 133-01 < 133 21 
R Ę K A W IC Z K I ! ! !  naprawa najbar 
dz ej zniszczonych _  robota nowych 
» powierzonych m ateriałów  w fa  
chow ym  warsztacie _  L w ów  _  ul. 
Boimów 18 (sklep) 523
L E K A R S K IE  instrumenty 1 elektro
medyczne aparaty poleca we wiei- 
k 'm  wyborze firm a  M gr B. Bojko, 
Lw ów , Sykstuska 2. Tam że kupno i 
naprawa — używanych aparatów  i 
narzędzi. 429
W O R K I, papier pakowy story do 
zaciem n iana  — Szumski _  Lw ów , 
Łyczakow ska cztery 496
K A Z IM IE R ZO W S K A ' 49. Księgarn ia 
kupuje, sprzedaje książki w s z e l 
kiej treści. 714

MAŁŻEŃSTWA
S O L ID N IE  i dyskretn ie kojarzę mał
żeństwa różnych sfer. Codziennie od 
godz. 14_18, w n iedziele od godz. 
10 — 15. Lw ów , ul Supińskiegó 30/3 
K TÓ R A z korpulentnych pań {w sia 
dających  własne m ieszkanie zawrze 
znajomość z kawalerem  sym patycz 
nym, wysokim, lat 29, średnie wv- 
ksziałcenie. Fotogra fie  w lisiach p© 
żądane liecz n iekonieczne; zw rot rę 
c z f ; ceł m atr. Gaz. Lw . 13198 
CHCESZ się dobrze ożenić, wyjść 
7amąż, szczęśc e osięgnąć, n.tdeślij 
sw o ją  fo togra fię , podaj datę urodzę 
nia, bliższe dane o sobie oraz sw o
je życzen ia . Adresować: „S tud io",
W arszaw a C l ,  _  Skrzynka poczto 
w a nr 322. 32°
S T A R S Z A  intel. samotna uczciwa, 
pracująca, pozna pana intel. szla
chetnego charakteru, re lig ijn ego  nie 
m ateria 1'tstę ©d ‘at w zw yż  Cel 
matr. Poważne listy G L. nr 13282 
S E P A R O W A N Y  nie z w łasnej w ny 
lat 34. z własnem mieszkaniem, do
brze sy tuow any, m ateria ln ie  nieza
leżny, tą drogą szuka zdecydowaną 
kobietę do lat 32 celem wspólnego 
życ ia  Zgłoszenia za pośrednictwem 
Biura Matr. Lw ów , Supińskiegó 30, 
mieszik 3. godz 14— 18. 13262’
R O Z W IE D Z IO N Y  rzemieślnik lat 44, 
pozna kobietę z m.i eszk ani em j z ma 
łą go tów k ą  do lat 40. Ce lm atr. — 
L isty , do Gaz. Lw . 13453 
C ZTE R E C H  przysto jnych  kaw ale
rów  na poważnych stanowiskach J. 
M. S. Z. nawiążą znajom ość z mi- 
łemj panienkami do lat 45 w ce’ach 
matr. Drohobycz, Regim ent str. 52 — 
m'i€i<i kanie 55. 700
D W IE  młodze pan ienk i: K leopatra i 
K loty Ida, b londynka i brunetka, lat 
18. poszukują dwóch młodych j w e
so łych  pamów. Cel matr. L isty  do 
Gaz. Lw . nr 13425 
U R Z Ę D N IK  na posadzie pozna pa
nią przystojną łagodnego u s p o s o le 
nia, imtel. P o lk ę  do la t  35 w ła 
snem mieszkaniem. Poważne lis ty  z 
pełnem adresem 'do  Gaz. Lw . 13483 
ŻYC IE  jest smutne. Dla urozmaice
nia go  proszę ku !tura 'nego i poważ 
nego pana o ciekawą ko v ospom len. 
cję w celu matr. Gaz. Lw . 13585;

W D O W A  bezdzietna, lat 55, em eryt
ka, w łaścicielka m ałej realności, — 
samotna, poszukuje matrymonialnie 
starszego em erytę rzemieślnika, sa
motnego, uczciwego, dobrego cha
rakteru, bez nałogów, celem p row a
dzeń 'a  wspólnego gospodarstw a i 
\vspó’ nej opieki. Gaz. Lw. 13844: 
M ŁO D Y  wdowiec, dobrze sytuowany, 
niezależny, szuka żony ładnej, do
brze się Prezentującej, ładroie zbudo
wanej (o  rubensowskich kształtach) 
L is ty  do Gaz. Lw . nr. 13204 v
S A M O T N Y  la t 45 w łasnem  mie
szkaniem  pozna panią ze sfery n iż
szej k tó ra b y  zajęła s ię  gospodar
stwem. Ce! matr. Gaz. L w . 13511: 
P R Z Y S T O J N A  szatynka la t 23 _  
z własnem mieszkaniem m aterialn ie 
niezależna, pozna pana intel. o do
brym  charakterze do lat 40; fo to 
g r a fie  pożądanb lecz nie konieczne. 
Zw rot ręczę. Ce1 m atr. L is ty  Adm.
Gaa. Lw . nr 13512:
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ZG U BIO NO  Ausweis wydany przez 
.,Bacutil‘ * dn. 19. II .  1944 na nazwi 
s.ko Łysyk  Anna. 13406
SK R A D Z IO N O  m etryk i na nazwisko 
Tekla Iw aśk iew icz i W łodzim ierz 
Daszków, ks ążki z Kasy Chorych 
na nazwisko Zasadny Jan i różne 
dokumenty. Proszę  o zwrot £a w y. 
nagrodzeniem. Lw ów , K leparowska 
nr 12, mjeszik. 8. 13393
ZG UBIO NO  w niedzielę 20. 2. 1944 
koło katedry złotą obrączkę. Łaska 
wy zjia 'azca  proszony jest o odnie 
s ien ie je j . za wynagrodzeniem  pod 
adres.: Kuśnierz, Rynek 27, I I  p. 
K S IĄ ŻK Ę  zgubiono w sobotę ,.Lal- 
ka‘ * Prusa ; proszę 0 zw rot Biesiada 
Karaicka 11 a, I. p. v
ZG U BIO NO  16. TI. Ausw eis w ydany 
przez Trsp. Kdtr_ Lem berg. bloczek 
na Kennkartę nr 000665. m etrykę 
urodzenia na nazwisko Rosołowska 
Krystyna, zam. Lw ów . Chrzanów  
skiej 5. 6. 13462
D N IA  2:. II. 1944 pop. zaginął pies 
wabi się ,,Uschi‘ ‘ m iędzy pl. Prusa  
a Wulecką, suka czarna spaniel o 
białych piersiach ] końcach przed 
n ich 'ła p ek , 7, obroża i linewką — 
zw rot tego psa w ysoko wynagrodzę 
na adres: Wulecka 14, m. ośm. 
ZG UBIO NO  b'oczek na Kennkartę 
nr V I. B 8033 13532
D N IA  21. I I .  br. skradziono Aus
w eis wydany przez Ost Energ ie 
A. G .t po'ic.v.ine zameldowanie, b lo 
czek ńa Kennkartę na nazwisko Zo
fia  Luciów  oraz kartotekę na k a rt
ki żyw nościow e natiwsko Luciow i 
M ichał. v
ZG U BIO NO  dnia 21. I I .  teczkę z do 
kumentami j pieniądzm i. Proszę o 
zw rot tylko aktów , Ffirstenstr. 49, 
Agla ia  Kreehtiuik. v
S K R A D Z IO N O  Auswe?s niemiecki, 
Ausweis pracy na nazw isko Michał 
Kreiser. v
SK R A D ZIO N O  lub zgubiono w tram 
waju 8 dnia 22. II . przed południem 
czerwoną torebkę, Auswe s, p o l ic y j
ne zameldowanie, blioczek do Kenn 
ka rty  oraz pieniądze i inne doku
menty na nazwisko Lew icka R o za lia  
Łaskaw ego znalazcę ewentualnie 
pana złodt ileja  uprasza się o odda
nie tychże za wynagrodzeniem  pod 
adresem  znajdującym  się w doku
mentach. v
D N IA  21. b. m. zapomniałam w 
tramwaju nr 8 torebkę z dokumen
tami : dekret w dow i, leg itym acja
wdowia, Ausweis, meldunek po licyj
ny, bloczek na Kennkartę i inne o— 
raz pieniądze. U czciw y znalazca za 
chowa pieniądze a zw ró ć5 dokumen
ty zrozpaczidnej wła.śc:ci elee. Jul "a 
G .lichnowska, Ubezpieczalni a Społe- 
cziP.a u! . F redry, II . p. v
SK R A D ZIO N O  Kennkartę, ksinżkę 
U bezp iecza ln ', leg itym ację  z Kom i
tetu i m etrykę dzjecka na nazw isko 
Dowhań Ksenia. v
D N IA  21. I I .  1944 w 10.ee zgu b 5%.io 
g rana tow a  torebkę, Ausweis ko le jo 
wy, kartki żyw nośc iow e, bloczek z 
Kennkarty j inne drob iazg i. Łaska 
wego znalazcę proszę zw rócić za 
w ynagrodzeniem  He'ena S tasiów  — 
ul. Kam'©niecka 14. v
ZG U BIO NO  b'oczek do Ken.nkarty 
nr 06261, Krup-arska 25. v
SK R A D ZIO N O  21. I I .  Auswe:’s  Ga
zow n i M ie jsk ie j j Kennkartę nr 
V I I .  B. 002358, K ow alik  S tan isław , 
urodź. 19. 11, 1905. v
D N IA  21. I I .  1944 zgubiono w tram 
w a ju  nr 7 Ausw eisy 1 z roku 1943 
i 2-gi z roku 1944 oraz pośw iadcze
nie U kr. Komitetu na nazwisko — 
Paprock i Grzegorz, urodź. 1891. z a 
m ieszkały Lw ów , ul. B iwakowa 9, 
Ausw eisy wydane byty  przez firm ę 
Stiidtische Reinigungsamt — Lw ów , 
MArcIn^, 18. v
ZG UBIO NO  dokumenty na nazwi&ko 
Tereeh Stanisław Jarosław, urodź. 
4. 4. 1919 w  K row icy  H ołodow sk ie j, 
Lubaczów. M iejscowość wydania 
Kennkarty 12254 Tarnopol. Metryki 
urodzenia i odiP;»u Lubaczów . Aus- 
weisu, Lw ów , Politechnika. Zna
lazcę proszę o zw ro t: Ł yczak ow sk a  
nr 37 a, mieszk. 3. 13565
ZG U B IO NO  poniedziałek 21-go dwa 
klucze w  skórzanym  fu tera le na 
pl. Bernardyńskim . Łaskaw ego zna 
lazcę proszę oddać — w  sklepie 
„Jedność** P jekarska 20. v
DAM  100 zł. za rękaw iczkę brązow ą 
w łóczkową zgubioną dnja 18. lutego 
w piątek w ieczorem  na u licy  A k a 
dem ickiej lub M ik o ła ja . Zgłoszenia  
przy okienku .,Gazety Lw ow sk ie j *. 
ZG U B IO NE  d n a  21. I ł .  w  tram w a 
li u nuty Żukowskiego zechce łask. 
znalazca oddać 2U wynagrodzeniem  
na portjern i D :«tr ik ts tra sse  (C za r 
nieckiego) sześć. v
D N IA  22. I I .  1944 r  przepadła w 
pociągu na lin ii S'tan 'sławów-H al’cz 
teczka z dokumentami: „Anm elde-
buch" wydany Farma®. Fachkurse 
in Lem berg, Zeugn:«  des physik. 
Prakticum s. Zeoignis des analit. 
chem. P rak ticnm s i św adectwo do j 
i*załości ,,R ;dnej szk o ły “  w  K ołom yi 
wydane na nazw isko H aw ryszczuk 
M arja. Znalazca tej teczki proszony 
jest o oddanie ty lk o  dokumentów na 

'a d res : Ko łom yja , F o lw a ryc zn a . 
D N IA  21. t l.  1944 -gub!ono na ul. 
L 'n d ego  w ieczorem  torebkę zamszo
wa granatow ą. Łask?wego znfUp7cę 
proszę o zw ro t w Adm . Lamb -ger 
Zeiiung (okienko). 43621

g a l a n t e r i a

U B i l n m l t W
W A R S Z A W A , ul P różna nr 5
Prow incja za zaliczeniem. ^
Cennik} ua żądanie.

Ż a r ó w k a ’ O S  R A  14
c u d e m  t e c h n i k i

jasno  świecim 
oszczędza prąd

O S R A M
dużo światła - mało prqJ

Z K iiii§ z io ie
kupię — n a jw y ż s z e  ceny 

płacę. — Oferty : 
„Gazeta Lwowska" 13600-

ZG U B IO NO  blociek do Kennka^J 
nr V . A . 04009. , M
SK R A D ZIO N O  torebkę w ra i 7. 
meutami dnia 21. II .  1944 na ' 
sko Bobiak Anna. zam. przy ul  ̂
K o tla rsk  ej nr 14. mieszk. 1. c;0
BR ĄZO W O  - b ia ły ąpanjel wabi 
„Juan-* zg in ą ł. Zw rot za w yso *^  
w ynagrodzen iem , ul Obwodowa 
.ZGUBIONO Ausweis W erchola ^  
wieś. Po lanka ^
SK R A D ZIO N O  Ausweis ko le jow y- - 
dowód z Kom itetu  U kr., ksift2 ^ 
w ęglow ą, zezwoleń e na przeJ 
ko lę.ą  na 
M a ria ; proszę o zw

nazwisko Waayly®®'^ 
ę o zw ro t Janowski

_______ZG U B IO NO  Kennkartę na nazWi
Hermina Crom hal. Łnekawy

lutego wieczorem,* skradziono 
fe ] zaw iera jący Ausweis wy

lazca zw róci za w ynagrodzen ie^  
u l. P ia s tów  3, m. 7 \ A0
ZG U B IO NO  22. II . 1944 bloczek ? 
Kennkarty nr 7412, Barszcz-o^  ̂
Maria, W odociągow ą 3, m. 3. ^
ZG U B IO NO  bloczek do Kennk&n* 
dnia 22. I I .  nr 04285 ^
JA D Ą C  tram w ajem  nr 9 dniap(

przez Panzer Werkstatteizng, 
s tra c ję  z  Arbeitsam tu i 600 z ł-  ^  
uczciwego znalazcę proszę o zw ^  
dokumentów za wynagrodzeniem 
pod adres: M ięso W ładysław ,
Dunin Borkowskich 9, m. 1. 1
d«e proszę za trzym ać. ł ’
ZG U B IO NO  w Busku pow. Kam ^  
ka Kennkartę nr. 1807 wydaną 
Kpe‘s  Kamionka Sfr. i Ausw eif5 ^  
przez T rest Miihle in L e m b e r g  ^  

nazw:s-ko Zygm unt Slręga, ur. 2 - 044 
1913 in Lem berg — d. 7 lutego 1 ^ 
U czciw ego zna'nzc:ę proszę o 7-"r ^  
dokumentów za wynagrodzeniem ^  
Busk, Szaszkiewióza 65 — 
Zygm unt.
S K R A D Z IO N O  metrykę na na* .̂©b3f 
Fe liks Buryło w Tarnopolu. Kt ^  
w iedzia ł o tym lub znalazł. 
o zw ro t: Tarnopol, ul. Szewcz ^ jj
1. 16 — siostra B u ry ły .

•pl
Z A G I N I E N L

A N T O N I Wackerm an lat 67 
Dzielendziak lat 30, w y jech a ł' . .jjd 
6. 2. 1944 z Żftm iak via Janów >' . 0 
w rócili. K toby m iał wiadomoT'^,. 
2 zagin ionych, proszony jest °  (l,b 
w ladom icn ie rodziny lis tow n 'e 
nstnie za sow itym  w ynagrodzen‘ < 
R/e na Po lska  nr. 136 Q .n.jii'
K T O B Y  wiedział coś o inż. fo' 
sław ie Karnińskim, k tóry w l 9c.,.acji 
ku był w  D oljn !e p rzy  klasy 
b u n tó w , proszony jest o wind0 V 
H. K.. Pau ’ inów 17,

Redakcja prz\ jmui© id g«»d* 
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